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Spredte træk fra året der gik

I sommerferien 1991 indledtes arbej
det med nedrivning af den gamle 
rektorbolig. Den var opført 1912/13 
og blev brugt som rektorbolig indtil 
1979. Fra 1979 til 1991 rummede den 
undervisningslokaler for formning (= 
billedkunst).

Det var et sørgmodigt syn at se 
den smukke gamle bygning forsvinde.

Inden nedrivningen var der et 
større flyttearbejde: bogdepotet skulle 
flyttes til de i forvejen tæt pakkede 
bibliotekslokaler, og hele billedkunst
samlingen skulle flyttes til de midler
tidige lokaler i Bagerskolen på den 

anden side af Laurentiusstrømmen.
I august 91 så vi uden sorg pavil

lonerne forsvinde. De havde tjent os 
godt i 13 år, men kønne var de ikke.

Et omfattende flyttearbejde var 
nødvendigt også der. Denne gang 
gjaldt det geografisamlingen og mu
siksamlingen, der ligesom billed
kunstsamlingen skulle over strømmen 
til midlertidige lokaler.

Adskillige kolleger havde et stort 
flyttearbejde den sommer.

Den 23. august 91 var der licita
tion, og i september 91 påbegyndtes 
byggeriet. Arbejdet skred planmæssigt 
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frem i den milde vinter, og den 20. 
marts 92 kunne der holdes rejsegilde 
på den nye fagfløj.

Fra 1. august 91 fik vi officielt 
navneforandring tilUddannelsescenter 
Tønder, og allerede i indeværende år 
er sammenlægningen lidt så småt trådt 
i kraft i praksis, dels på hf-tilvalgs- 
hold, dels ved at der i september 91 
blev valgt en bestyrelse for det sam
lede uddannelsescenter.

I august 91 startede skolen med 
575 elever, det største antal i skolens 
historie.

I december 91 dimitteredes det 
tredie og sidste hold i forsøgsuddan
nelsen HF-TLX. Så snart det stod 
klart, at Tønder Landbrugsskole skulle 
nedlægges pr. 1. august 91, fik vi 
kontakt med Borris Landbrugsskole, 
som overtog det sidste semesters 
landbrugsuddannelse af holdet. Vi var 
glade for samarbejdet, og det var med 
beklagelse, vi måtte afslutte en for
søgsuddannelse, som vi mener, der 
var perspektiv i, en uddannelse, som 
indebar et samarbejde mellem tre 
skoleformer, og som tiltrak elever, der 
var interesseret i en kombination af 

teoretisk og praktisk uddannelse.
Skolen har i det forløbne år haft 

gæstelever fra USA, Australien, Ecu
ador, Mexico og Belgien. Af andre 
internationale islæt kan, foruden stu
dierejserne, nævnes besøg af et estisk 
sangkor fra Tallinn, af en russisk 
studerende fra Kiev og en litauisk 
lærer fra Vilnius. Selv om disse besøg 
var koile, kunne de dog give glimtvis 
indtryk af en verden, vi ikke er særlig 
fortrolige med.

Ud fra et ønske om at åbne dørene 
for elevernes forældre og andre inter
esserede arrangerede vi i det forløbne 
år fire aftener med "åbent gymnasi
um", hvor lærerne i fire forskellige 
fag (biologi, matematik, samfundsfag 
og dansk) præsenterede deres fag.

I maj 92 forventes licitation på 
næste etape af byggeriet: den nye 
bygning til musik, idræt, billedkunst, 
samt den nye administrationsbygning. 
Denne del af byggeriet forventes 
påbegyndt straks efter sommerferien 
og skulle efter planerne være klar til 
brug i august 93.

Else Fynbo

Til de nye elever

Dette årsskrift kan give jer en forelø
big orientering om den skole, I kom
mer til efter sommerferien 1992. Det 
fortæller jer noget om gymnasiet og 
HF i almindelighed og om forholdene 
i Tønder i særdeleshed - både om 
forhold, der angår undervisningen, og 

om forskellige aktiviteter ud over 
undervisningen.

I begyndelsen af det nye skoleår 
får I udleveret et introduktionsskrift: 
"Værd at vide". Det giver yderligere 
orientering og rummer de fleste af de 
praktiske oplysninger, I får brug for.
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Desuden vil timerne de første dage 
af det nye skoleår veksle mellem 
regulære undervisningstimer og timer, 
hvor studievejledere og elever fra de 
ældre klasser orienterer om forholdene 
på skolen.

Velkommen til gymnasiet og hf på 
Uddannelsescenter Tønder den 10. 
august 1992. De gamle elever møder 
kl. 9.00, de nye elever (Ig og lhf) 
møder kl. 10.00.

Else Fynbo

Studievejledning

Hver klasse på skolen er tilknyttet en 
studievejleder. En studievejleders ar
bejde er en blanding af nogle af de 
arbejdsopgaver, som klasselæreren og 
skolevejlederen har i folkeskolen.

Eleverne kan bruge studievejleder- 
ne dels til at få informationer om 
uddannelser, Statens Uddannelsesstøtte 
m.m., dels til at få hjælp til at løse 
nogle af de problemer, der kan opstå, 
mens man går på skolen.

Studievej lederne afholder også 
klassetimer, knyttet til især den dagli
ge skolegang og de efterfølgende 
uddannelsesmuligheder. I skoleåret 
1991-92 har klassetimerne bl.a. be
handlet følgende emner: 
Begynderklasserne: Studietekniske 
principper og arbejdsmetoder, valg
orientering (til gymnasiets valgfag 
eller HF's tilvalgsfag).
De øvrige klasser: Studie- og er
hvervsorientering, herunder den ko
ordinerede tilmelding (KOTen) og 

udlandsophold.
Endvidere harmange elever i2g,3g, 

lhf og 2hf deltaget i følgende arrange
menter på og uden for skolen:
1. En ekskursion til Odense Universitet 
og Odense Teknikum med orientering 
om en række videregående uddannelser.
2. En ekskursion til Århus Universitet 
med orientering om en række videre
gående uddannelser inden for naturvi
denskab.
3. Et studieorienterende møde i 3 
timer i skoletiden med repræsentanter 
fra de videregående uddannelser og 
arbejdsmarkedet.

Studievejlederne træffes på studie
vejlederkontoret i hovedbygningen. På 
døren er der opslag om de enkelte 
studievejlederes kontortider. Studie
vejlederkontoret rummer endvidere en 
betydelig mængde uddannelses- og 
erhvervsmateriale, der står til elever
nes disposition.

KC, NF, CN, 17/
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Ordensregler

Mødepligt
Der er mødepligt til undervisningen 
såvel i gymnasiet som på HF. Eneste 
lovlige fraværsgrund er sygdom. Det 
kan stærkt tilrådes, at man efter syg
domsfravær i egen interesse afleverer 
sygeseddel. I tilfælde af længereva
rende sygdomsfravær (mere end ca. 1 
uge) bedes man ringe besked til sko
len. For elever under 18 år skal syge- 
sedlen underskrives af en af forældre
ne. Elever over 18 år kan selv under
skrive deres sygeseddel.

Specielt for idræt gælder, at man 
kan fritages for fysisk aktivitet, hvis 
helbredsmæssige grunde taler derfor. 
Hvis hindringen for fysisk aktivitet er 
umiddelbart indlysende, kræves ikke 
lægeattest; i alle andre tilfælde gives 
fritagelse kun på grundlag af lægeat
test. Eleven må selv betale lægeatte
sten.

Ved enhver anden forsømmelses
grund end sygdom: kontakt rektor 
eller inspektor så tidligt som muligt.

Hjemmearbejde
Har en elev af en eller anden grund 
ikke kunnet udføre sit hjemmearbejde 
(herunder skriftlige opgaver) skal 
meddelelse herom gives til den på
gældende lærer inden timens begyn
delse.

Skolens bøger
Se under afsnittet om Skolebøger.

Frikvarter og fritimer
Eleverne kan tilbringe fritid i løbet af 
skoledagen på eller uden for skolens 
område.

Rygning
Rygning er kun tilladt i skolegården 
og i frokoststuen (her dog ikke fra kl. 
11.00 til kl. 12.00).

Oprydning
Brug papirkurvene og affaldskurvene 
og ryd op efter jer overalt.
Sæt altid stolene op efter jer efter kl. 
12 såvel i klasselokalerne som i kan
tinen. I kantinen følges desuden de 
regler, der er slået op dér.

Penge m.m.
Det frarådes at efterlade penge eller 
andet af værdi i overtøj eller mapper. 
Medbragte penge eller værdigenstande 
kan deponeres på sekretærkontoret.

Glemte sager
Skolen påtager sig intet ansvar for 
glemte sager. Søg dem i de lokaler, 
hvor I kan have efterladt dem.

Indsamlinger og salg
Fællesudvalgets tilladelse skal ind
hentes.

Adresseændringer
Adresseændringer skal straks medde
les til sekretærkontoret.
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Biblioteket

Biblioteket er primært et håndbogs
bibliotek, hvor eleverne har adgang til 
de håndbøger, opslagsværker, leksika 
o.a. materialer, der er relevante for 
undervisningen. Det er hensigten, at 
materialerne skal benyttes på stedet.

Udlån sker kun undtagelsesvis 
f.eks. i forbindelse med opgaveskriv
ning og altid kun gennem faglæreren.

Derudover henvises eleverne til at 
låne på folkebibliotekerne.

Uden for bibliotekarens træffetid 
(ca. 10 timer om ugen) er biblioteket 
aflåst.

Bibliotekarens træffetid: Se opslag 
på bibliotekets dør.

EM/ML

Skolebøger

Skolebøger udlånes af skolens bogde
pot. Herefter står bøgerne under ele
vernes "beskyttelse", og eleverne 
påtager sig ansvaret for, at bøgerne 
lider så lidt overlast som muligt i 
lånetiden. Derfor følgende regler:

1) Bøger forsynes straks efter modta
gelsen med elevnavn, klasse og sko

leår samt omslag.

2) Bortkomne og misligholdte bøger 
erstattes af eleven med bøgernes gen
anskaffelsesværdi.

3) Spørgsmål og problemer i forbin
delse med udlånet rettes til bogin
spektor.

MN

Temadage '91

Temadagene på Tønder Gymnasium 
og HF er en tilbagevendende begi
venhed, der for en tid forvandler 
skolen. I disse dage har eleverne 
mulighed for at arbejde kreativt. Em
net for temadagene er fastlagt i for
vejen, men derudover er der frit spil, 
kun fantasien sætter grænser.

Temadagene 1991 var på grund af 
sidste års fiasko nær ikke blevet ført 

ud i livet. Mange lærere mente ikke, 
at eleverne fik nok ud af dagene, 
tiden kunne bruges bedre på under
visning. Da det kom frem, at lærerne 
havde til hensigt at sløjfe temadagene, 
gik eleverne i aktion. Underskrifter og 
elevudtalelser til fordel for temadage
ne blev indsamlet, hvilket sammen 
med en gruppe elevers tilstedeværelse 
på et lærermøde resulterede i, at te-
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madagene 1991 blev en realitet. Læ
rerne stillede dog som betingelse, at 
eleverne selv arrangerede dagene, og 
dermed fik ansvaret for, at disse for
løb tilfredsstillende.

Temaet "kommunikation" blev 
valgt, og eleverne blev fordelt i for
skellige grupper. Nogle af grupperne 
beskæftigede sig med teater, film, 
video, musik og dans, mens andre 
forsøgte at kommunikere ved hjælp af 
tøj, sminke og masker.

Temadagene, der strakte sig fra 
onsdag til fredag, sluttede med en 
kæmpe temafest, hvor en del af mu
sikgrupperne havde mulighed for at 
vise deres kunnen. I løbet af fredag 
eftermiddag havde der rundt om på 

skolen været forskellige udstillinger 
og happenings, hvor forældre og an
dre interesserede kunne få et indtryk 
af elevernes arbejde.

Ideen med temadagene er, at ele
verne lærer hinanden at kende på 
tværs af årgange og klasser. Samtidig 
hermed får eleverne et pusterum i den 
til tider trivielle hverdag. I temadage
ne får eleverne endvidere mulighed 
for at overskride grænser og tænke 
anderledes og kreativt. Kort sagt er 
temadagene dagene, hvor du kan 
afprøve nye ideer og dyrke dine 
skjulte talenter.

Hanne Nissen Sørensen, 3a
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Skolekomedie

Din store chance for at udfolde/opda- 
ge dit store skuespillertalent. Et vir
kelig højdepunkt i din gymnasietid og 
dermed i din ungdom, som du kan se 
tilbage på senere.

Skolekomedien startede med en 
optagelsesprøve, hvor de fleste (i 
hvert fald mig selv) var lidt usikre. 
Det var de færreste, der spillede godt, 
men efterhånden som man øvede, 
overvejede sin rolle og blev instrueret 
(af Kjeld Sten), gik det meget fremad 
for de fleste. Stadig syntes det dog 
lidt falsk og uægte, men da vi først 
kom ud på Schweizerhalle, hvor vi jo 
opførte stykket, gik det meget bedre. 
Stykket blev ægte! Folk begyndte 
mere eller mindre (og det er vel op til 
tilskuerne at vurdere) at "leve" deres 
roller i stedet for at spille dem. Ons
dag var stykket stadig katastrofalt, 
men torsdag må der være sket et 

mirakel! Det må sgu' have noget med 
Gud at gøre, for pludselig gik det 
mindst 1000 gange bedre, og folk 
kunne endelig deres replikker. Både 
forpremieren torsdag aften og selve 
premieren fredag aften gik efter min 
mening virkelig godt.

Selve stykket, som var skrevet af 
Peter Weiss, var delvis et historisk 
korrekt spil. Hovedpersonerne Mar
quis de Sade og Jean Paul Marat (mig 
selv) har dog aldrig mødt hinanden.

De fleste tilskuere forstod dog 
desværre ikke handlingen (det har jeg 
i hvert fald hørt mange sige), som 
dybest set var en konflikt mellem den 
tids (slutningen af det 18. årh.) nye 
socialistiske ideer og de mere konser
vative kræfter, og denne konflikt kan 
vel med rette siges at være aktuel den 
dag i dag.

Anyway. Ud over alt dette så hav
de vi det sinds
sygt fedt, hvilket 
nok ikke blev 
mindre udpræget 
af gentagne ture 
til købmanden ef
ter drikkevarer 
(og det var ikke 
cacaomælk).

Jean Paul Marat I 
Dennis Meyhoff, 2u
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Musikken i fritiden

Selv om musiklokalerne er midlerti
digt flyttet fra skolens "hovedpulsåre", 
har mange - og heldigvis rigtig man
ge - af de nye elever frivilligt "kryd
set floden" til musiklokalerne efter 
skoletid. Man har i skoleåret 91/92 
kunnet deltage i skolens kor eller big 
band - og samtidig har det været 
muligt at låne musiklokalet uden mu
siklærer.

Kor - 65 sangglade elever meldte sig 
til projekt "VIVA O SAMBA" - et 
samarbejde med Operation Dagsværk 
omkring brasilianske og chilenske 
sange. Musikken var livsbekræftende 
og muntre sange i ægte latinameri
kansk tradition - med meget svære 
rytmer og på portugisisk! 2 måneders 
intense prøver afsluttedes med kor
weekend i Århus og koncert i Århus 
Musikhus den 27. okt. sammen med 
600 andre gymnasie- og HF-elever. 
På selve OD-dagen gav koret deres 
egen fortolkning af VIVA O SAMBA 
til OD-café i skolens kantine.

Mens en del 2g'ere og 1 hfere 
havde travlt med skolekomedie, og 
3g'ere koncentrerede sig om 3. årsop
gaven i nov./dec., indøvede resten af 
korets medlemmer "Rudolf med den 
røde tud" i swingudgave og Anders 
Öhrvalds udgave af "Dejlig er jorden", 
som blev opført til skolens juleafslut
ning 20. dec.

Efter jul vågnede de sangglade dog 
atter op til dåd, da vi sammen med de 
øvrige sønderjyske gymnasiekor blev 

tilbudt deltagelse i musicalen "Chess", 
skrevet af Tim Rice og Benny Ander
son i 1984. Den engelske musicaldiri
gent David Riddl skal dirigere de ca. 
400 sangere og Sønderjyllands Sym
foniorkester i 3 koncerter 1.-3. april 
1992, så i skrivende stund arbejdes 
der på højtryk med musicalen, der 
musikalsk spænder over både popbal
lader, rockrytmer og korsatser i ægte 
klassisk tradition.

Big bandet måtte i starten af skole
året lide under, at over halvdelen af 
sidste års medlemmer forlod bandet 
fortrinsvis ved "naturlig afgang". Men 
efter ca. 3 mdr.s sammenspil fandt 
bandet et nyt image, der ligger langt 
fra den traditionelle big band stil: en 
70'er rock/funk/fusions stil, hvor ryt
megruppen er mindst lige så fremtræ
dende som blæserne, og hvor sang
numre også har sin plads. Big bandet 
døbte sig samtidig "De små buttede 
kameler", og det debuterede ved 
FDF/FPFs sang- og musikaften i 
Schweizerhalle 1. marts 1992. Bandet 
består udelukkende af Ig og 2g'ere, så 
der er en chance for, "kamelerne" 
fortsat vugger i takt i det kommende 
skoleår.

Gymnasiebands - "Kristian Klar
vand", "Rock-Z", "Cosmos", "Polyb", 
"X-mas", "Absorbeat", "Jydsk-heavy 
osv. band", "Juice & Blass-band", 
"Red Prayers", "La petite musique" og 
"Under Middel" er frivillige bands, 
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der på eget initiativ har været ihærdi
ge brugere af musiklokalet. Nogle 
bands har ofte øvet mere end 5 timer 
om ugen og - det kunne høres - 
"øvelse gør mester". Som noget nyt 
tog de frivillige brugere i år initiativ 
til en støttekoncert den 20. marts 92 - 
til fordel for vedligeholdelse og evt. 
nyindkøb til musiklokalet.

De mange timers brug af musiklo
kalet ud over normal undervisning 
koster penge og tid, men når musik
interessen dyrkes i fritiden, stiger 
ambitionerne og dermed også motiva
tionen for den daglige musikundervis
ning - og det kan mærkes!

Helle Wellendorf

Tale ved festmiddagen
for studenter og HF'ere 19. juni 1991

Kære færdige og veluddannede HF'er og studenter. 
Så er det overstået - slut nu - videre - hurtigt - 
pulsen er brat - rytmen skifter i stærke hug 
at være færdig 
et overstået kapitel 
at lukke bøgerne 
hurtigt videre til nye rum 
mærkaten sidder på ryggen 
husk nu at lukke døren efter jer 
nye sekvenser- 
føjer sig til andre 
brud på brud 
se jer ikke tilbage 
kun frem 
mod de næste lukkede rum 
med nye regler - de gamle er slettet 
fra skærm til skærm 
0 eller 1 
på forkant med .... 
digitaltiden dunker 
årstider skifter 
som døre der lukkes 
brat mellem vinter og sommer 
i ét nu 
fra læsning til fest 
fra skole til liv
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fra skole til skole 
brud på brud 
husk altid at lukke døren efter jer 
det er overstået - hvad? - hvordan? - 
vi er færdige - er I det? 
men så husk nu at ......  
rytmen .... pulsen .........  
forvandles og 
billedet - talen - sløres af 
liv fra andre dimensioner 
billedet skifter - blikket flyttes til det 
som altid har været - fixérbilleder - glidende skaben af 
Eros ....skjult mellem rummene
sløres - afsløres - nye begyndelser - forfra igen

Kære nyfødte - erotiske mænd og kvinder 
at lukke øjnene og se åbningerne 
vores fælles drømme i et dionysisk landskab 
uden døre 
som en rejse i et fantastisk fraktalunivers uden adskilte rum - 
en sammenhæng fyldt med genkommende søheste-kvinder - 
farver og former - søheste-skønhed 
at lukke øjnene og se 
ikke 'enten eller' men 'både og' 
ikke 'fordi' men 'måske' 
usikkerheden - de spændende udspændte uafgrænsede grænser 
mellem 0 og 1 
kvadratrod 2 i sin erotiske sprængkraft - 
blomsterne kaster deres frø 
i Macintoshernes tvedelte fantasi 
skærmen glider stille bort og afslører det 
der ikke kan gives sprog eller orden - 
de irrationale tals tale om sammenhænge under bøgerne 
og de lukkede døre 
bølgernes skyllen hen over sandet - umålelige flytninger 
af sandskorn
1 + 1 er måske osse tre
at åbne øjnene og se det der ikke findes i men kun imellem 
at gå ind i og ud af - være i alle rum på én gang 
de hvide huers sprog om det målelige 
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forvandles til symboler på usynlige berøringer og forbindelser
mellem før og nu
mellem her og dér
mellem dig og mig
foråret mellem vinter og sommer - og efteråret -
findes igen - alligevel
at åbne øjnene og lytte ind
i de erotiske landskaber af sanser og sammenhænge
måske er kosmos kaos - og omvendt -
begyndelser - processer - forvandlinger til jer selv
drømmene om det ikke-lukkede - ikke-lukkende
drømmene om lidt mere 
end en skole
begyndelser ...... Lykke på rejsen ind i de sammenhænge som
netop I selv giver helhed og liv---- men husk nu 
at lade dørene stå åbne efter jer!

Tillykke med fødslen!! Geske Glahn

Kunst på skolen
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I efteråret havde vi i skolens stueetage 
en udstilling fra Gymnasieskolernes 
Vandreudstillinger med det dansk
franske ægtepar, Georg Saietz og 
Anne-Marie Brauge.

Saietz (f. 1936) er maler og grafi
ker, og Brauge (f. 1942) er maler og 
billedhugger. Kunstnerægteparret er 
ofte blevet karakteriseret som enten 
fantastiske realister eller nysurreali
ster. Fælles for de to kunstnere er, at 
de bevæger sig i en indre symbolladet 
verden med figurer og tegn, der er 
inspireret af kunst fra andre perioder 
og fremmede kulturer. På udstillingen 

var der dog også tydelige forskelle 
mellem de to. Saietz arbejder i øje
blikket med et kraftigt enkelt og ab
strakt formsprog, hvorimod Brauges 
billeder er fyldt med eventyragtige 
figurer, fugle, drager, labyrinter etc.

Den noget høje ophængning over 
knagerækkerne har sikkert ikke ydet 
billederne fuld retfærdighed, men vi 
håber alligevel, at de gav lyst til at 
standse op. Fremover bliver det 
spændende at se, hvilke udstillings
muligheder, der byder sig i de nye 
tilbygninger.

Elise Bak

Åbent Gymnasium

I flere år har man talt om, hvordan 
lokalsamfundet kunne bruge gymnasiet 
og HF - og hvordan vi kunne bruge 
lokalsamfundet. Som et led i denne 
proces åbnede Uddannelsescenter Tøn
der i dette skoleår dørene for lokalbe
folkningen under overskriften Åbent 
gymnasium.

Åbent gymnasium har bestået af 4 
aftener, hvor forældre og andre inter
esserede har haft mulighed for at stifte 
bekendtskab med elevernes daglige 
undervisningssituation.

Efteråret stallede med faget biologi, 
hvor aftenens emne var genteknologi 
belyst såvel teoretisk, praktisk som 
etisk. Herefter fulgte matematik med 
belysning og demonstration afforskel- 
lige matematiske modeller. Efter jul 
fulgte en aften med samfundsfag, der 
foruden en gennemgang af forskellige 

modeller for beslutningsprocesser også 
kom ind på mere aktuelle forhold. 
Endelig blev året sluttet af med faget 
dansk, hvori der indgik såvel lyrik og 
eventyr som forskellige klip fra film. 
Aftenens titel var "Dansk er mange 
ting".

Da det er vort indtryk ud fra del
tagernes reaktioner, at Åbent gymna
sium har været en succes med en række 
spændende arrangementer, har vi be
sluttet at fortsætte med en ny række fag 
idet kommende skoleår. Samtidig vur
derer vi muligheden for at udbygge 
Åbent gymnasium yderligere, f.eks. 
således, at et af emnerne kommer til at 
strække sig over flere aftener. De kom
mende arrangementer vil blive annon
ceret ilokalpressen eftersommerferien.

Thorbjørn Bergnæs og Erik Worm
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Gymnasieelever fra Estland besøger 
Tønder Gymnasium og HF

En gruppe elever fra et gymnasium i 
Tallinn opholdt sig et par dage i sep
tember måned i Tønder. Herunder 
sang de på vor skole ved en morgen
samling - iført smukke nationaldrag
ter. Da de kom fra et musikgymna
sium, sang de professionelt, og der 
var stor lydhørhed blandt eleverne, 
også da de - på nydeligt dansk - sang 
vor vestslesvigske "nationalsang": 

"For en fremmed barsk og fattigt". 
Direkte gribende var deres fremførelse 
af en ny og endnu uofficiel estisk 
nationalsang: "Når Estland vågner". 
Dette var faktisk en "Danmarkspremi
ere" - som i øvrigt blev overværet af 
sangens forfatter og komponist, René 
Eespera.

Hilkka Søndergaard
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En skole er så mange ting...

Kathmandu, marts '92.
Murthi og Raja var egentlig sat på 
køkkenholdet - men da dagens avis 
lige var ankommet, kunne de hurtigt 
få arrangeret læsetræningen til at 
foregå over de interessante lokalnyhe
der.

Selvi og Silya protesterede da 
heller ikke ret meget over, at de så 
skulle forestå madlavningen alene. 
Alle 4 er elever på Mahhal Kalluri- 
skolen, beliggende midt blandt ris
markerne i hjertet af Tamil Nadu, 
Sydindien.

Skolen er en model efter en dansk 
ungdoms- og efterskole - stemningen 
og holdningen blandt lærere og elever
er glad og afslappet/flexibel.

Da klokken ringer efter 2. time styrter 
alle elever ind, fatter vandspande, 
hakker og river og står klar, da lære
ren giver det afgørende signal til 
køkkenhavetjeneste. Der arbejdes på 
livet løs; skønt Afizul og Rani og alle 
de andre er nye elever på skolen (en 
uge), ved de allerede, hvad der for
ventes af dem. De hører til de heldige, 
der blev optaget på Kandhiahanya 
Gonabidyalaya-skolen i det sydvestli
ge Bangladesh.

Foreningen af danske Folkehøj
skoler står som rådgiver for denne 
skole, hvor alt ser ud til at køre på 
skinner, og intet er overladt til tilfæl
dighederne.

Fælles for de 2 skoler er, at de 

modtager økonomisk bistand gennem 
Danida - desuden, at de - sammen 
med en MS-støttet skole i Kathman
du, Nepal, hvor jeg nu (marts ’92) 
opholder mig - danner grundlag for 
mit undersøgelsesprojekt om virknin
gen af u-landsbistand i disse 3 lande. 
Et projekt, som jeg har fået bevilget 1 
års orlov til fra Tønder Gymnasium & 
HF, samt økonomisk støtte fra Dani
da.

Der er allerede skrevet mange og 
gode bøger om dansk bistand til ud
viklingslandene - men, efter min 
mening, alle med større eller mindre 
slagside: de er uhyre teoretiske og 
beskæftiger sig overvejende med 
politisk-økonomiske aspekter af Da- 
nida-bistanden hos såvel giver- som 
modtagerlande.

Men hvad ved f.eks. Murthi eller 
Afizul om, at deres skole er finansie
ret af Danida? At pengene kommer 
fra Danmark, som de aldrig har hørt 
om? Endsige at de selv er "under 
udvikling"?

Den manglende dimension hedder 
derfor:
- hvad sker der præcis dér, hvor den 
danske skattekrone anvendes?
- hvad får vi for den? - og hvad får 
de for den?
- og det måske allermest spændende, 
og sværeste: hvem afgør - og hvordan 
afgør man, om anvendelsen er rigtig/— 
god/hensigtsmæssig osv.?

Disse og andre spørgsmål har jeg 
sat mig for at besvare med henblik på 
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at skrive en bog om denne problema
tik.
Det er svært, synes jeg - af flere 
grunde:
1) er det ikke en skidt fugl, der skider 
i egen rede?, d.v.s. kan jeg tillade mig 
at kritisere Danida, når jeg rejser for 
deres midler?
2) adskillige spørgsmål/delproj ekter 
forberedt omhyggeligt hjemmefra 
falder til jorden, når de konfronteres 
med virkeligheden hér - der bl.a. 
indbefatter
3) bureaukratiet på offentlige konto- 
rer/ministerier, som kan drive én til 
vanvid!

Men alle vanskelighederne har 
imidlertid tvunget mig til at revidere 

nogle forudfattede meninger - hvad 
der i sig selv er en fantastisk oplevel
se: "tænk, kan man også gøre sådan?" 
- eller "kan man virkelig leve på den 
måde?" osv.

At rejse i fremmede lande er altid en 
oplevelse - at bo blandt fremmede i 
fremmede lande (omend kun for en 
periode) er ikke kun en oplevelse. Det 
er at få sat sit eget liv, sine egne 
meninger og sin egen kulturelle bag
grund i relief... og det er i grunden 
ikke det værste, man kan komme ud 
for!

Helge Krüger

Nordisk elevudveksling

Som de færreste nok ved, er Tønder 
venskabsby med Bamble, Västervik, 
Närpes og Akranes i hhv. Norge, 
Sverige, Finland og Island. Borgme
strene fra disse byer besluttede sidste 
år at udvide forbindelserne mellem 
byerne, og det førte til, at der blev 
taget initiativ til en elevudveksling, 
der for fremtiden skal foregå regel
mæssigt, med skiftende værtsbyer.

Den 7. oktober 1991 blev Pia 
Olesen, 10. kl., Øvelsesskolen, og jeg 
sendt 14 dage til Island som repræ
sentanter for Tønder for i den første 
uge at holde foredrag om Danmark, 
specielt Tønder og Marsken. 2. uge 
blev brugt til samvær med vores 
jævnaldrende værter og de andre 

nordiske repræsentanter samt ture 
rundt i den sydvestlige del af Island.

Der er ca. 5400 indbyggere i 
Akranes, der ligger ca. 1% times 
kørsel eller 1 times sejltur fra Reykja
vik. Akranes er Islands 7. største by 
og er hovedbyen på det såkaldte Ve- 
sterlandet. På trods af størrelsen har 
byen af samme grund et gymnasium 
med ca. 700 elever. Desuden har byen 
2 folkeskoler. Størstedelen af byens 
elever brugte et par timer på vores 
foredrag om de nordiske lande, og det 
vakte stor interesse, - specielt vores 
danske, da faget dansk er obligatorisk 
i 4 år i folkeskolen, og derfor kan 
(læs: burde kunne) alle islændinge tale 
dansk. (Dansk er det første fremmed
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sprog i den islandske folkeskole, men 
sproget er ikke så populært længere, 
da forholdet mellem Island og Dan
mark ikke længere er så stærkt. De 
føler altså ikke, at de kan bruge det til 
så meget, så det er i og for sig for
ståeligt, at de ikke er bedre. (Desuden 
er den statskontrollerede afgangsprøve 
lige blevet afskaffet.)) Jeg fik også 
lejlighed til at undervise i dansk.

Efter at have holdt foredrag og 
fulgt vore værters undervisning gik vi 
sammen rundt i byen, gik på café 
eller besøgte hinanden. Om aftenen 
gik vi i "byen", på Pizzeria, i biogra
fen eller kørte "rundtur". En skik, der 
vist nok stammer fra U.S.A.: Man 
kører rundt efter hinanden på en be
stemt rute i byen, omgang efter om
gang, nogle gange i op til timer. (På 
Island kan man få (billigt) kørekort 
som 17-årig, og der findes 1 bil for 
hver 2 indbyggere.) Denne trafik 
gentog sig formentlig pga. manglende 
muligheder hver aften. Islandsk kultur 
er også på andre punkter under ind
flydelse af amerikansk kultur. Cola og 
popcorn er hverdagsmad, mange vi
deofilm importeres fra U.S.A, eller 
England og er uden islandsk tale eller 

undertekster, og endvidere kæmper 
Islands TV2 i øjeblikket med at over
holde en grænse på minimum 40% 
udsendelser med islandsk tale. I 
weekenden var vi på "Hotellet", byens 
eneste forlystelsessted ud over biogra
fen.

I 2. uge var vi som nævnt på ture. 
Vi så en hel del vulkaner og kilder, 
heriblandt Europas største varmt- 
vandskilde, hvorfra der kommer 200 1 
kogende vand op pr. sekund. 120 1 
heraf bliver pumpet til Akranes og de 
omkringliggende bygder, hvor det 
bruges til opvarmning og til varmt 
vand i hanerne. Det, der ikke bruges, 
render ud i havnen. Vi så også for
skellige historiske steder, f.eks. Is
lands gamle ting på Thingvellir. En 
tredie ting, som vi gjorde god brug af, 
og som islændingene "varmt" anbefa
ler, er de udendørs "Heita Pottur", 
små badebassiner med 32-40°C varmt 
vand. Geysir, Gullfoss og Hekla blev 
selvfølgelig også besøgt.

Det var en meget dejlig og ople
velsesrig tur, hvor der blev stiftet 
venskaber for livet.

Troels Ihle Eliassen, 2v

Morgensamling

Morgensamling er en ugentlig tilba
gevendende begivenhed, hvor skolens 
elever samles i festsalen for at se 
skolens "tosse", som dette år har 
været undertegnede. Morgensamlin
gens formål er at informere skolens 

elever om ting, der er sket, sker eller 
vil ske, desuden skal den bringe lidt 
lys ind i en til tider grå hverdag.

Morgensamlingen deles som regel 
op i to afdelinger: en informerende og 
en underholdende del. Under den
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informative del gives der besked om, 
hvem der har kantineoprydning i den 
pågældende uge, og hvem der skal 
finde på noget underholdende til næ
ste samling. Desuden vælger klassen 
en sang, som synges som afslutning.

Desuden er der ofte lærere, elever 
eller organisationer, der har et par 
informationer til øvrigheden.

Under den underholdende del er der
ingen faste rammer. Her er scenen fri 
til alle, der har lyst til at fremvise no
get. Der er ingen grænser: Diasshow, 
julemanden fortæller julehistorier, 
musikalske indslag, fremvisning af 
film, overrækkelse af "Pejleprisen" etc.

Kort og godt, morgensamlingen er 
et kvarter (ofte lidt mere) med hygge, 
atmosfære og samvær for hele skolen, 
alle inklusive.

Hanne, 2a

Elevrådet

Elevrådet fungerer på frivillig basis, 
hvilket vil sige, at alle, der har lyst, 
kan være med.

Ideen med det frivillige elevråd 
blev indført sidste år, da engagemen
tet kunne være på et ret lille sted 
(jævnfør: vores mødelokale?!), men 
nu går det godt (selv om mødelokalet 
er det samme...).

Elevrådet har påtaget sig at varetage 
elevernes interesser i de på skolen 
stående udvalg, så som fællesudvalget, 
centerbestyrelsen, kulturudvalget, 
miljøudvalget m.v., som alle er vigtige 
for at få skolen til at fungere bedre.

Vi har i år bl.a. arbejdet på at få et 
fælles sønderjysk elevråd i gang og på 
for fremtiden regelmæssig at arrangere 
café, hvor vi f.eks. vil diskutere sund
heden i Sønderjylland, EF-unionen, 
skolesystemet, og hvad der ellers måtte 
være afaktuelle emner, med repræsen
tanter fra respektive instanser - imens 
hygger vi os med kaffe og kage.

Vi deltager også i forskellige kon
ferencer, møder og kurser rundt om i 
landet, hvilket rent faktisk er utroligt 
spændende!

Ordfører Kirstine, Ib
Formand Troels, 2v
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13 rigtige om Operation Dagsværk

1. Hvad er Operation Dagsværk?
- En kirurgisk operation mod vokseværk

- En børnehave
- En organisation, der samler penge ind til den 3. verden.

1
X

2

2. Hvem deltager?
- Gymnasie- og HF-elever
- Verdens bedste kirurger
- Børn og pædagoger fra Vestre Børnehave

1
X

2

3. Når det sker, hvor lang tid varer det så?
- 14 dage, 3 timer og 7 min.
- Evigt
- Én dag, alt afhængigt af arbejdsgiveren

1
X

2

4. Hvad sker der på denne dag?
- Der bliver leget fange, gemme o.a. børnelege.
- Gymnasieelever arbejder og giver deres løn til organi

sationen, som så sørger for, at pengene bliver brugt til 
projekter i den 3. verden.

- Forsøgspersoner stiller sig til rådighed for disse kirurger.

1

X

2

5. Hvornår skete det sidst?
- Den 7. november 1991
- I januar måned i år
- Hele tiden

6. Hvornår sker det igen?
- I år 3045
- I 1993
- Konstant

1
X

2

1
X

2
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7. Hvilke foranstaltninger skal træffes?

- Kniven skal slibes.
- En arrangerende og initiativrig gruppe skal startes lige 

efter sommerferien 1993.
- Bleen skal skiftes.

8. Hvem kan hjælpe dig til at starte en dagsværkgruppe?
- Sønnich (3x), Kirstine (3b) - 1993/94 m.fl.
- Pædagoger fra Vestre Børnehave
- Overlæger og kirurger fra København

9. Hvorfor være med i dagsværk?
- Vokseværk er irriterende.
- Børnene skal da også have det sjovt.
- Du får en chance for at hjælpe mennesker i nød.

10. Hvad har dagsværk med dig at gøre?
- Du har været lille engang.
- Du har overskud til at hjælpe andre.
- Du er heller ikke færdig med at vokse.

11. Hvilken garanti har man for at pengene når frem?
- Hjælpeorganisationer som fx. Folkekirkens Nødhjælp 

sørger for at få hjælpen frem.
- Stol på kirurgerne.
- Linda 3 år garanterer.

72. Hvad skal du med denne tipskupon?
- Spise den.
- Sende den til Rigshospitalet i København og håbe på 

at vinde en operation.
- Næste gang du hører om Operation Dagsværk, så ved 

du, hvad det er.

13. Hvem har skrevet disse vise bevingede ord?
- Linda 3 år
- Cand. mag. polit. Litorius Langistus
- Anita og Lene, 3a

1

X

2

1
X

2

1

X

2

1
X

2
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In Medias Res

I starten af skoleåret 91/92 så et nyt 
skoleblad for første gang dagens lys. 
Bladet, hvis navn var In Medias Res, 
skulle have til funktion at udfylde det 
tomrum, der var blevet efter det sidste 
blads ophør.

Meningen med IMR var at skabe 
et seriøst blad med horisont-udviden
de artikler og oplysende stof om sko
lens dagligdag, skrevet på en under
holdende og læservenlig måde, uden 
at indholdet blev useriøst og plat. Det 
var dog heller ikke meningen, at hu
moren i bladet kun skulle være for de 
intellektuelle, så på de resterende 
sider, hvor der ingen artikler var, blev 
der plads til en masse hopla og vigør. 
Thi bladet skulle henvende sig til alle 
skolens elever og ikke kun til en lille 
udvalgt læserskare.

Derfor kom bladet til at indeholde 
et alsidigt materiale. Enhver på skolen 
vil nok allerede nu, kun et halvt år 
efter bladets start, kunne nikke gen
kendende til faste indslag som Dr. 
Thomasex og Det Filosofiske Hjørne. 
Ydermere kan man følge den seneste 
sladder på de ikke lidet dristige sider 
"Halwinds Hjørne", læse om lærernes 
inderste tanker på "lærer-siden" og 
gætte gåder med Soja i hans kaninbur.

Det første nummer af IMR udkom 
planmæssigt i slutningen af august, og 
bladet er udkommet 4 gange indtil nu. 
Vi håber, at vi vil være i stand til at 
fastholde den opbakning, der har 
været omkring bladet, så vi kan få en 
ordentlig økonomi op at stå. Vi har

haft lidt problemer med at få det til at 
løb rundt, idet vi havde kalkuleret 
med nogle forkerte tal, da vi solgte 
bladet, således at vores abonnements
pris blev for billig i forhold til, hvad 
det koster at trykke bladet.

Alligevel er der blevet råd til et 
polaroid-kamera, som kan tage nogle 
billeder i rigtig trykkvalitet. Desværre 
har vi (redaktionen) set os nødsaget til 
at indskrænke brugen af kameraet, da 
det koster 11,70 kr. pr. billede, vi 
tager.

Bortset fra dette besvær med at få 
lagt et budget, der kan holde sig inden 
for rammerne af vores økonomi, har 
vi ikke haft nogen nævneværdige 
problemer på redaktionen.

Vi håber fortsat at kunne trykke 
regelmæssigt og udkomme med et 
blad i mindst lige så høj kvalitet som 
de forrige.

IMR-redaktionen
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Faklen

Faklen arrangerer de 4-5 Fakkel
fester, der holdes årligt på Tønder 
Gymnasium. Faklen består for tiden af 
40 elever, og vi påtager os alt det 
praktiske arbejde omkring festerne. Vi 
bestemmer, hvilket band, hvilken 
pynt, hvilket lys og hvilken flydende 
substans DU kan udsættes for ved en 
af skolens fester. Måske møder du dit 
id's drøm ved en Fakkel-fest... En 
ting er sikkert: Der er ingen fest i vor 

marsk, der når op på "Fakkel-niveau". 
Musikken er en vigtig ingrediens i en 
god fest, og ved Fakkel-fester er der 
ikke noget "snyd"; ikke noget med 
roterende vinyl, - men udelukkende 
den ægte rå vare...

Har du lyst til at være med i Fak
len, så hold øje med opslag omkring 
møder for nye medlemmer!

Jonas, 3y

KFS

KF... hva' for noget?
KFS står for Kristeligt Forbund 

for Studerende, som bygger sit arbej
de på folkekirkens bekendelse, nemlig 
den evangelisk-lutherske.

KFS har to hovedformål: Evange
lisation (kun Jesus kan sætte dig vir
kelig fri) og opmuntring og hjælp til 
de kristne på gymnasiet.

Vi er en gruppe på ca. tyve stk., 
som samles i to spisefrikvarterer om 
ugen - i år har det været mandag og 
torsdag - se opslagstavlen. Vi holder 
andagt sammen, be'r og synger lov
sange eller snakker hyggeligt. Vi har 
møder og andre aktiviteter og tager 

sammen på lejre. KFS er altså en oase 
for kristne og et sted, hvor man kan 
høre om Jesus.
- Jamen... Jeg kommer allerede i en 
menighed derhjemme!?
Du behøver ikke at droppe det, du 
allerede er med i. KFS er blot en af 
din menigheds arme til at give gaven 
Jesus videre - så hvorfor ikke hjælpe 
dér?

KFS vil ikke modarbejde, men 
samarbejde med din menighed. Har 
du lyst, er du interesseret, og tør du 
komme, så er du hjerteligt velkom
men.

Majken, 2b
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Tønder Gang-i-den og Hjemstavnsforening

- Er du en af dem, der efter endnu et 
forsømt forår langt om længe vil 
kunne sætte hatten på hovedet?
- Er du en af dem, som har planer 
om at udforske og bosætte sig i en af 
landets større byer (såsom Odense, 
Århus eller København)?
- Og er du en af dem, som ikke rigtig 
kender nogen i disse store, STORE 
STORBYER?!
- Og er du en af dem, som derfor 
føler en vis usikkerhed ved at flytte? 
- Ja, er du ligefrem en af dem, der i 
en sådan situation begynder at over
veje en "videre" uddannelse som 
EFG-elev på TTS af bare angst for 
storbyens rædsler og ukendte farer? 
Tja, så kan man godt tvinges til at tro, 
at du har et ret alvorligt problem. 
MEN, (og nu kommer det gode) 
trængslernes tid er forbi, og en ny og 
bedre tid er oprunden. I kampen for 
den sønderjyske ånd og velvære har 
en lille hujende hob bestående af 
tidligere Tønder Gymnasieelever dan
net dette århundredes forening, nem
lig: Tønder Gang-i-den og Hjem
stavnsforening (TG og HF); plathe
dernes højborg og solæggenes konge
rige.

Foreningens formål er igennem 
månedlige møder at videreføre hjem
stavnens traditioner, såsom indtagelse 
af øl og solæg samt HYGGE - med 
stort K! Arbejdet varetages af lokalaf
delinger rundt om i landet, der arran
gerer aktiviteter med udgangspunkt i 
det sociale. Bl.a. bliver der jævnligt 

arrangeret fester - også foreningerne 
imellem, og for øjeblikket planlægges 
en landsdækkende bowling-turnering.

Som medlem optages alle, der har 
gennemført henholdsvis tre år for 
gymnasieelever og to år for HF-ele- 
ver på Tønder Gymnasium og HF. 
Dog skal det lige tilføjes, at man i 
Odense også optager folk, som har 
gået på Tønder HH eller på anden 
måde har tilknytning til byen.

Til sidst en lille oversigt over de 
forskellige byers foreninger plus navn 
og tlf. på de fantastiske personlighe
der, I kan kontakte, i tilfælde af at I 
er interesserede. Hvad I selvfølgelig, 
og aldeles uden tvivl, er:

Odense Hjemstavnsforening:
Denne forening har i løbet af det 
sidste skolehalvår mere end tredoblet 
sit medlemstal og er nu oppe på 40, 
hvilket vil sige, at den for øjeblikket 
må siges at være den absolut største i 
landet. Den er ikke særlig forenings
præget i sin mødestil, men mere cen
treret om det hovedsagelige, nemlig: 
socialt samvær, fed fest og humleud
ryddelse.
Kon taktpersoner:
Formand: Morten Jepsen, tlf. 
66178967.
Landsforkvinde: Dorte G. Jacobsen, 
tlf. 65931111.

Århus Hjemstavnsforening:
Foreningen er for øjeblikket oppe på 
30 medlemmer og indtager dermed 
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andenpladsen, hvad medlemstallet 
angår. Men også kun der. For ellers 
kan man kun sige, at der sker noget i 
Århus, der for nylig holdt en aldeles 
udmærket landsdækkende fest. Kort 
sagt: de' æ gång i 'en!!
Kontaktperson:
Forkvinde: Heidi Nissen, tlf. 
86188895.

Kbh. Hjemstavnsforening:
Da denne forening desværre for nylig 
er afgået ved døden, kan vi ikke lige
frem prale af, at der sker noget syn
derligt i København, hvad Tønder 
Hjemstavnsforening angår. Man er 
dog velkommen til at sætte sig i kon
takt med nedenstående herre, skulle 
man have interesse i at genstarte en. 
Kon taktperson:
Fhv. formand: Eik Rødgaard Andrea
sen, tlf. 31758470.

Nordsjælland Hjemstavnsforening:
Denne forening består for tiden af i 
alt 3 medlemmer, hvilket dog ikke 
betyder, at der ikke sker noget. 
Tværtimod, småt kan også være godt! 
Så hvis der skulle være nogen inter
esserede - også dem som flytter til 
København og ikke rigtig har mod på 
at starte deres egen op - så bare slå 
på tråden!
Kontaktperson:
Formand: Erik Rude Nielsen, tlf. 
45505171 klartone 2903.

Kort sagt: - Join the funny group. 
Lad os lede din vildfarende sjæl ind 
på rette vildspor igen. Let the sun 
shine in!!!

Med venlig hjemstavnshilsen 
Dorte G. Jacobsen, landsforkvinde

Tønder Gymnasiums Hjælpefond

har i år modtaget bidrag fra forældre
kredsen, Tønder kommune, Løgum
kloster kommune, Højer kommune, 
Bredebro kommune, Skærbæk kom
mune og Tinglev kommune.

Vi er taknemlige for de modtagne 
beløb, som sætter os i stand til at yde 
hjælp, således at ingen elev af økono
miske grunde har været nødsaget til at 
give afkald på deltagelse i ekskursio
ner. I de seneste år har hjælpefonden 

desuden ved en vis långivning bidra
get til, at økonomisk vanskeligt stille
de elever har kunnet klare sig gennem 
tiden, indtil de har kunnet opnå hjælp 
fra Statens Uddannelsesstøtte.

Forældrene til skolens elever vil i 
august måned sammen med hjælpe
fondens regnskab modtage et giroind
betalingskort gældende for det nye 
skoleår, idet vi håber på fortsat støtte.
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Eleverne

Ved slutningen af forrige års beret- gymn. hf i alt

ning (1. maj 1991) var skolens elevtal
532. Efter bestået studentereksamen Bredebro 45 15 60
udgik 122 elever, efter bestået HF- Højer 23 9 32
eksamen udgik 35 elever. Efter som- Løgumkloster 68 13 81
merferien begyndte 221 nye elever. I Nr. Rangstrup 66 5 71
december 91 dimitteredes 15 HF- Skærbæk 18 7 25
TLX-elever. I løbet af skoleåret blev Tinglev 24 11 35
desuden 47 elever meldt ud. Tønder 184 43 227

Derefter er skolens elevtal (1. maj Belgien 1 0 1
1992) 534 (193 drenge og 341 piger). Ecuador 1 0 1

Elevernes bopæl fordelt på kom- Mexico 1 0 1
muner 1. maj 1992 fremgår af neden-
stående oversigt. I alt 431 103 534

Gymnasieklasserne

navn født bopæl tlf.
3a

1. Christina Lis Dorvil 11.07.73 Tønder 74720701
2. Rikke Bock Enemark 13.04.72 Døstrup 74754447
3. Gese Friis Hansen 03.08.72 Løgumkloster 74711273
4. Anja Jensen 24.09.73 Tønder 74721242
5. Malene Reedman Juliussen 29.09.73 Højer 74783229
6. Lars Peter Lauridsen 26.04.73 Højer 74789109
7. Majken Liebing 10.06.73 Løgumkloster 74744700
8. Anette Lorentzen 05.03.73 Tønder 74723513
9. Bente Lund 12.09.73 Bedsted 74777504

10. Jette Matthiesen 17.04.73 Tinglev 74643402
11. Birgitte Moos 13.02.73 Tønder 74723673
12. Thomas Frydensberg Møller 01.02.72 Tønder 74723086
13. Pernille Kjær Nedergaard 24.04.73 Tønder 74724561
14. Michael Runge Nielsen 30.09.72 Møgeltønder 74738436
15. Anita Back Nissen 09.04.73 Tønder 74725578
16. Antje Paulsen 13.06.73 Højer 74782232
17. Mette Stougård Pedersen 13.05.73 Mj olden 74754323
18. Lene Hyllested Riggeisen 02.10.73 Vennemose 74721998
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19. Lene Ringsmose 20.09.73 Døstrup 74754106
20. Ann Schmidt 05.05.72 Tønder 74723160
21. Morten Cass Skrøjer 10.03.72 Tønder 74724585
22. Pia Steensen 29.07.72 Tønder 74724673
23. Hanne Nissen Sørensen 03.02.73 Tønder 74723160
24. Jette Sørensen 03.04.72 Bjemdrup 74744281
25. Marianne Troelsen 21.07.73 Tønder 74723630
26. Lisette Weidtkamp

3b

21.01.72 Bylderup Bov 74762857

1. Lone Abild 30.10.72 Bredebro 74711698
2. Rikke Behr 13.08.73 Abild 74723497
3. Lykke Bennedsen 31.01.74 Toftlund 74831612
4. Lisbeth Brodersen 13.02.72 Todsbøl 74646494
5. Sahron Ida Gormsen 10.09.73 Toftlund 74834537
6. Jing Haase 17.04.73 Møgeltønder 74738569
7. Gitte Külper Hansen 10.10.72 Toftlund 74832192
8. Lene Appel Jessen 18.01.73 Tønder 74722970
9. Jannick M. Johannsen 16.02.74 Bylderup Bov 74762661

10. Betina Toft Johansen 19.06.73 Tønder 74724784
11. Lene Fredsted Kristensen 26.02.73 Bredebro 74711148
12. Jeanette Lund 02.03.73 Toftlund 74832739
13. Linda Lund 22.02.73 Toftlund 74832054
14. Jens Kr. la Cour Madsen 21.02.72 Tønder 74738119
15. Betina Marquardsen 12.07.73 Arrild 74834248
16. Jesper Matthiesen 20.09.73 Bredebro 74711726
17. Jette Nicolaisen 14.03.72 Tønder
18. Gitte Nielsen 12.10.73 Tønder 74723718
19. Mette Ganderup Nielsen 09.04.73 Bredebro 74711581
20. Monica Nørgaard Pedersen 01.05.73 Branderup 74835472
21. Carina Schösler-Paulsen 22.06.72 Tønder 74723161
22. Marie Louise Sibast 16.05.72 Tønder 74723161
23. Camilla Nørgaard Sørensen 24.05.72 Tønder 74721853
24. Kirsten Sørup 09.11.72 Rurup 74831094
25. Annette Mogensen Øster 07.04.73 Tønder 74724187
26. Katrine Hoff Østergaard

3x

25.04.73 Rens 74648376

1. Nette Bertelsen 22.11.72 Jejsing 74734340
2. Thomas Jul Bjørn 09.01.73 Bevtoft 74519146
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3. Dorte Blume 17.11.72 Nr. Løgum 74744228
4. Lise Broch 28.07.73 Tønder 74725051
5. Lone Staugaard Christensen 18.01.73 Toftlund 74831397
6. Anne Marie Hansen 12.02.73 Hostrup 74734327
7. Kim Granly Hansen 17.08.73 Løgumkloster 74743060
8. Anja Nissen Jensen 01.11.73 Tønder 74723260
9. Christian Jepsen 07.07.72 Tønder 74721175

10. Anders Brøndt Jørgensen 04.03.73 Tønder 74724419
11. Stella Kirsten 07.02.73 Højer 74782716
12. Malene Larsen 04.02.72 Tønder 74724210
13. Jakob Lauritsen 14.05.73 Tønder 74723410
14. Tina Schack Lorenzen 11.07.73 Toftlund 74832439
15. Thomas Haneby Magaard 19.02.73 Løgumkloster 74745223
16. Anne Mette Michelsen 23.06.72 Jejsing 74734296
17. Henrik Petersen 16.10.73 Løgumkloster 74744109
18. Esben Østerberg-Eller 19.03.73 Tønder 74723650

3y
1. Birgit Møller Andersen 28.03.73 Ravsted 74647190
2. Jette Rostgaard Andersen 11.06.73 Jejsing 74734182
3. Sandra Christiansen 28.01.73 Tønder 74722702
4. Camilla K. Damgaard 05.08.72 St. Jyndevad 74648148
5. Søren Dibbern 02.05.72 Højer 74782140
6. Henrik Guld 25.04.73 Østerby 74743372
7. Anne Lene Hansen 11.02.72 Tinglev 74643132
8. Jon Ulrik Herkert 30.07.73 Tønder 74723694
9. Thomas R. Jacobsen 04.06.73 Tønder 74721499

10. Carina Kirk 03.12.73 Tønder 74725706
11. Dorthe Krüger 24.05.72 V. Højst 74775174
12. Linda Aagaard Larsen 29.10.73 Bedsted 74777211
13. Jesper Mortensen 27.06.73 Abild 74721277
14. Lisa Møller 09.07.73 Løgumkloster
15. Marie V. Lund Nielsen 26.01.72 Tønder 74724330
16. Charlotte Berg Pedersen 14.08.73 Tønder 74720725
17. Michael Peetz 19.07.73 Bylderup Bov 74762914
18. Mette Petersen 16.02.74 Bylderup Bov 74762544
19. Jens Ringsmose 06.02.73 Tønder 74723819
20. Nana Gudmand Sørensen 07.11.71 Tønder 74724964
21. Tore Bernt Sørensen 31.08.73 Tinglev 74643584
22. Jonas Peter Vest-Hansen 08.08.73 Tønder 74724073
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3z
1. Bent Albæk 16.05.72 Møgeltønder 74738346
2. Gitte Andersen 11.09.73 Toftlund 74831782
3. Nicolai Winther Birch 22.01.73 Løgumkloster 74744378
4. Lars Boysen 29.10.73 Jejsing 74734415
5. Dorte Carstensen 17.08.73 Bredebro 74711805
6. Malene Frei 24.04.73 Toftlund 74831700
7. Lise Grau-Hansen 22.03.73 Bredebro 74711600
8. Thomas Ullits Jepsen 09.07.73 Møgeltønder 74738730
9. Katrine L. Kirchheiner 16.04.74 Tønder 74720202

10. Søren Espe Kristensen 22.06.73 Møgeltønder 74738531
11. Lene Holmgaard Lange 09.07.73 Toftlund 74832024
12. Michael Tvederg. Larsen 27.10.73 Løgumkloster 74744731
13. Simon Valentin Mortensen 17.04.73 Tønder 74723265
14. Mette Nielsen 15.03.73 Løgumkloster 74744489
15. Mona Nielsen 01.02.74 Tønder 74723766
16. Inge Nissen 18.09.73 Bredebro 74711197
17. Agnete Nordentoft 05.06.73 Tønder 74725611
18. Karl Nøhr Pedersen 11.09.72 Tønder 74723655
19. Malene Ørbæk Petersen 09.06.73 Bredebro 74711356
20. Christian Lausten Sørensen 10.01.73 Tønder 74721855
21. Jesper Bjerg Thygesen 15.11.72 Tønder 74725246
22. Jesper Valbjøm 03.12.73 Løgumkloster 74744242

3u
1. Maibritt Høeg Andersen 24.03.73 Løgumkloster 74744282
2. Per Hoelgaard Christensen 10.09.72 Tønder 74724447
3. Thomas Christensen 31.07.73 Toftlund 74832966
4. Morten Klintø Hansen 01.04.73 Visby 74783404
5. Ann-Britt Holm
6. Steen Jørgen Ingwersen

18.01.73
01.11.72

Toftlund
Møgeltønder 74738262

7. Thomas Strandet Jepsen 15.02.73 Løgumkloster 74743009
8. Steffen Damkier Kjelds 21.10.72 Tønder 74724376
9. Lars Knudsen 15.02.72 Møgeltønder 74738505

10. Signe Glahn Kristiansen 23.07.73 Tønder 74725021
11. Lars Christian Lagoni 28.12.73 Højer 74782696
12. Lotte Rosenbech Lilleøre 26.05.73 Tønder 74723303
13. Mika Lund 16.11.73 Tønder 74724943
14. Anita Eckholdt Nielsen 12.03.73 Tønder 74723734
15. Thomas Dahl Nielsen 23.02.72 Toftlund 74832511
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16. Birgitte Pallesen
17. Tommy Petersen
18. Michael Lykke Sørensen
19. Lotte Sørensen
20. Ulla Thygesen

18.05.73
29.01.74
12.01.73
29.03.73
19.06.73

Højer 
Bredebro 
Toftlund 
Løgumkloster 
Højer

74782845
74711542
74832329 
74745874
74782778

2a
1. Thomas Joseph Bansø 13.04.74 Visby 74783348
2. Mette Bonde 07.09.74 Burkal 74762542
3. Søren Clausen 01.10.73 Bredebro 74711633
4. Vicki Jensen Gehrt 03.06.74 Arrild 74834343
5. Gitte Hansen 15.03.74 Bylderup-Bov 74648234
6. Marianne Schjødt Hansen 10.03.74 Toftlund 74832070
7. Rikke Smidt Hansen 06.02.73 Tønder 74721400
8. Karina Hein 21.05.74 Toftlund 74832339
9. Lene Jannsen 15.03.74 Rudbøl 74782166

10. Andreas Christian Jensen 08.06.73 Bylderup-Bov 74762837
11. Hans Møller Jensen 01.04.74 Tønder 74725575
12. Susanne Jørgensen 15.04.73 Bredebro 74740150
13. Hanne Provstgaard Lassen 07.11.73 Tønder 74722070
14. Jesper Mørch Lauridsen 01.08.73 Tønder 74724779
15. Janne Lorentzen 05.11.74 Toftlund 74831813
16. Linda Nielsen 22.08.74 Ellum 74743180
17. Mads Lautrup Nørgaard 02.08.73 Løgumkloster 74744311
18. Linda Olsen 25.12.73 Jejsing 74734439
19. Maria Denise Outzen 04.05.74 Løgumkloster 74744895
20. Diana Pozo (Ecuador) 07.06.73 Tønder 74723067
21. Sarah Schulze 03.05.75 Tønder 74724546
22. Maria Møller Theessink 21.10.72 Tønder 74725052
23. Lene Bjerg Tygesen 03.12.74 Agerskov 74833191
24. Nilaus von Hom 20.07.74 Tønder 74720208

2b
1. Lotte Holst Bollerup 22.01.74 Bredebro 74711994
2. Mads Bødker 03.01.74 Møgeltønder 74738514
3. Gitte Christensen 02.05.74 Løgumkloster 74743728
4. Lone Christensen 21.06.75 Tønder 74725598
5. Maria Lynggaard Ehmsen 29.09.74 Ballum 74716268
6. Liselotte Eriksen 09.10.74 Tønder 74724153
7. Anne Mette Hansen 28.03.73 Løgumkloster 74744465
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8. Marie Louise S. Hansen 10.03.74 Toftlund 74832070
9. Peter Keller Hansen 04.10.73 Tønder 74723590

10. Tina Hansen 25.05.74 Skærbæk 74752396
11. Mette Håkansson 01.12.74 Mjolden 74751917
12. Tora Jeberg 11.11.73 Hønning 74834447
13. Robert Jepsen 24.12.73 Tønder 74723161
14. Camilla Jürgensen 29.11.73 Tønder 74723067
15. Mette Outzen Knudsen 20.05.74 Tønder 74720049
16. Lisbeth C. Lopez (Mexico) 07.02.74 Højer 74782232
17. Majken Martinussen 12.09.73 Løgumkloster 74743977
18. Dorthe Møller 24.12.73 Bredebro 74711703
19. Rikke Nygaard 25.03.74 Tønder 74722824
20. Mikkel Raahede 21.08.74 Tønder 74720140
21. Jutta Elisa Rasmussen 04.02.74 Rørkær 74723045
22. Charlotte Vincent Raun 29.04.74 Toftlund 74832881
23. Maria Tønnersen 18.01.74 Tønder
24. Anja Waje 03.09.73 Hanes 74711464

2x
1. Martin Sune Bejder 16.08.74 Møgeltønder 74738537
2. Bettina Lagoni Brodersen 04.03.74 Toftlund 74831054
3. Tine Brodersen 06.09.74 Ell um 74743176
4. Jakob Lyngsø Bundgaard 11.06.74 Løgumkloster 74745380
5. Alice Dixen Eggert 07.07.74 Ellum 74745708
6. Christian Holdt Elley 17.11.74 Rørkær 74720052
7. Trine Wittenhoff Hansen 02.01.74 Løgumkloster 74744083
8. Per Holt 30.11.74 Løgumkloster 74743100
9. Grethe Bysted Jensen 21.05.74 Rørkær 74723778

10. Lau Lykkebak Larsen 19.11.74 Tønder 74723485
11. Henrik Lorenzen 23.02.73 Jejsing 74734496
12. Anja Kristina E. Møller 08.07.74 Toftlund 74832942
13. Marianne Nielsen 20.06.74 Tønder 74724167
14. Anita Paysen 01.01.74 Løgumkloster 74744196
15. Jesper Pedersen 03.05.73 Toftlund 74830318
16. Susanne Petersen 16.01.74 Toftlund 74832178
17. Kim Poulsen 04.03.74 Tønder 74723611
18. Lisbeth Rose 23.04.73 Nr. Løgum 74834334
19. Per Hedeager Solgaard 25.07.74 Tønder 74724440
20. Mette Stevnhoved 02.06.74 Toftlund 74831236
21. Henrik Sørensen 12.08.74 Løgumkloster 74743832
22. Benn Vestergaard 27.07.73 Møgeltønder 74738407
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2y
1. Jens Grønborg Andersen 03.07.74 Tønder 74724797
2. Morten Andersen 01.07.73 Agerskov 74833156
3. Thorbjørn Andresen 01.07.73 Agerskov 74833245
4. Brian Løkke Borg 05.05.74 Tønder 74721515
5. Helle Louise Christensen 21.09.74 Højer 74782955
6. Dorte Clausen 25.01.73 Bylderup-Bov
7. Ebbe Kristian Frej 30.04.74 Agerskov 74833574
8. Birte Bohsen Frisk 21.11.74 Hedehuse 74716195
9. Lars Gaarde 17.07.74 Toftlund 74831436

10. Maria Boisen Jensen 15.04.74 Tønder 74725864
11. Marianne Jepsen 07.12.73 Tønder 74724577
12. Mimi Stamp Knudsen 29.05.74 Bredebro 74711544
13. Janne Larsen 28.04.74 Tønder 74724210
14. Dorte Snitgaard Lassen 01.03.75 Højer 74782770
15. Maibrit Linnet 03.09.74 Tønder 74724044
16. Micki Lorenzen 19.02.74 Agerskov 74833869
17. Christian Metais 25.10.73 Toftlund 74832522
18. Mette Prtisse Muus 15.10.74 Løgumkloster 74743649
19. Brith Thomsen 11.04.73 Astrup 74753273
20. Anja Thyssen 28.01.74 Løgumkloster 74744508

2z
1. Kiri Krogh Christensen 28.03.74 Tønder 74724609
2. Thomas Christensen 03.07.74 Agerskov 74833909
3. Anja Lønne Hansen 31.03.74 Ballum 74716282
4. Barbara Krarup Hansen 02.08.74 Skast 74716544
5. Lars Silberg Hansen 22.09.74 Højer 74782868
6. Malene Lorensen Hansen 18.04.74 Ab ild 74723355
7. Per Silberg Hansen 22.09.74 Højer 74782868
8. Brian Jacobsen 13.08.74 0. Gammelby 74783505
9. Stefan Kryger Jensen 09.08.74 Visby 74783221

10. Søren Jepsen 20.09.73 Tønder 74723367
11. Louise Brøndt Jørgensen 18.10.74 Tønder 74724419
12. Thyge Moos 14.07.74 Tønder 74723673
13. Claus Lindegaard Nielsen 18.10.74 Bredebro 74711229
14. Ditte Nielsen 06.12.74 Møgeltønder 74738271
15. Sidsel Østvig Nissen 26.04.73 Agerskov 74833599
16. Rikke Overlund 13.04.73 Agerskov 74833731
17. Sanne Schmidt 28.07.74 Tønder 74725033
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18.
19.

Niels Matti Søndergaard 
Anne Thomsen

22.03.74
12.09.74

Tønder
Agerskov

74722484
74833477

2u
1. Malene Brandt 09.02.75 Jejsing 74734348
2. Dennis Meyhoff Brink 02.03.74 Toftlund 74830110
3. Arnold K. Christensen 21.12.74 Vinum 74754214
4. Katrine W. L. Christensen 04.08.73 Visby 74783129
5. Christian Emst Heetkamp 19.02.74 Tønder 74725087
6. Karsten Holt 10.05.74 Toftlund 74832199
7. Jette Gertrud Jensen 16.06.73 Tønder 74722187
8. Jacob Kveiborg 16.04.74 Toftlund 74831982
9. Louise Langholz Lauritzen 05.05.74 Tønder 74722727

10. Lena Nielsen 12.09.74 Løgumkloster 74744496
11. Torben Vestergaard Nielsen 10.09.74 Toft 74722098
12. Mads Stougård Pedersen 22.11.74 Mjolden 74754323
13. Gitte Bønning Petersen 12.08.73 Bredebro 74711891
14. Mette Petersen 17.01.75 Tønder 74722860
15. Nadia Petersen 19.05.74 Løgumkloster 74744572
16. Per Plotnikof 27.01.74 Bedsted 74777415
17. Malene Olesen Quist 28.03.74 Løgumkloster 74744943
18. Ina Rasmussen 23.04.74 Jejsing 74734453
19. Hans Kaare Schackinger 05.09.73 Toftlund 74831983
20. Flemming Schultz 09.09.73 Branderup J. 74835387
21. Ritt Sønnichsen 10.11.73 Tønder 74723858
22. Birgitte Roth Wind 24.07.73 Tønder 74723748

2v
1. Søren Rahbek Andersen 12.09.73 Tønder 74723480
2. Nina Rødgaard Andreasen 15.07.74 Tønder 74723577
3. Signe Sparre Beck-Nielsen 08.11.73 Tønder 74723349
4. Trine Wegener Bonde 04.12.73 Møgeltønder 74738120
5. Lone Brink 12.09.74 Løj tv ed 74743233
6. Lars Bonne Christensen 21.07.73 Tønder 74725388
7. Troels Ihle Eliasen 23.03.74 Tønder 74725354
8. Lisa Gehrt 21.12.74 Tohede 74745199
9. Kim Johannsen 16.04.74 Bredebro 74711856

10. Søren Konstmann Lausen 29.11.74 Bredebro 74711484
11. Ida Cecilie Lind 03.03.72 Tønder 74723160
12. Lise Elmgren Madsen 25.02.74 Tønder 74723720
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13. Tina Heisinghoff Mathiesen 11.02.74 Bredebro 74711380
14. Martin Matthiesen 09.12.73 Tinglev 74762386
15. Jannik Niemeyer Møller 16.08.73 Møgeltønder 74738504
16. Gert Nissen 03.04.74 Løgumkloster 74744961
17. Kristina Junker Nissen 23.01.75 Bredebro 74711908
18. Niels Jørgen Pallesen 10.05.73 Tønder 74724842
19. Christian Rievers 11.03.75 Tønder 74721822
20. Michael L. Sandbjerg 24.11.73 Tønder 74720540
21. Camilla Traczyk 02.07.74 Bredebro 74710429
22. Christiane de Vel (Belgien) 02.02.73 Bredebro 74711356
23. Kirsten Vemmelund 29.04.73 Løgumkloster 74743096
24. Sanne Wind 17.03.74 Nr. Løgum 74743482

la
1. Jette Bejer 02.10.75 Visbjerg 74743583
2. Charlotte Berendtsen 17.11.75 Tønder 74721350
3. Rikke Christensen 08.02.75 Tønder 74723591
4. Sara Dethlefsen 30.10.75 Døstrup 74754508
5. Hedvig Godsk 17.11.75 Bredebro 74711873
6. Lotte Gotthardsen 18.06.74 Løgumkloster 74744647
7. Camilla K. Carøe Graabek 06.08.75 Jejsing 74734486
8. Stella Miller Grotle 13.08.75 Jejsing 74734373
9. Heidi Schmidt Hansen 11.11.75 Skærbæk 74752385

10. Jytte Hansen 11.06.75 Ab ild 74722083
11. Malene Dali Hansen 11.07.75 Toftlund 74832431
12. Bo Schønau Jacobsen 26.11.75 Tønder 74722436
13. Birgitte Toft Jensen 07.10.75 Tønder 74725343
14. Stine Kragh 05.10.75 Tønder 74725065
15. Laila Witte Kristiansen 29.03.75 Jejsing 74734404
16. Helle Berg Lausten 11.07.75 Bredebro 74711178
17. Maj britt Linnet 04.05.75 Kærgård 74782663
18. Helle Lodberg 23.10.75 Ell um 74744183
19. Betina Lorentzen 11.07.75 Skærbæk 74752643
20. Anne la Cour Madsen 31.07.75 Møgeltønder 74738119
21. Elin Petersen 25.12.75 Nr. Sejerslev 74782698
22. Ingolf Frydensberg Sørensen 30.06.75 Tønder 74724822
23. Susanne Winckelmann 19.10.75 Toftlund 74832893
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lb
1. Kirstine Krefeld Bentzen 03.12.74 Tønder 74722014
2. Anett Christensen 22.05.75 Højer 74782359
3. Ellen Margrethe Christensen 27.05.75 V. Gammelby 74789296
4. Mirco Graabek 06.08.75 Jejsing 74734486
5. Majken Kl into Hansen 16.02.76 Visby 74783404
6. Marianne Harck 01.03.75 Tønder 74724346
7. Florence Holm 27.07.75 Bedsted 74777206
8. Birgit Holst 18.09.75 Høgslund 74721294
9. Heidi Jacobsen 28.06.75 Toftlund 74831018

10. Mette Appel Jessen 09.03.75 Tønder 74722970
11. Malene Kragh 05.10.75 Tønder- 74725065
12. Lotte Langelund-Larsen 06.11.74 Høj er 74782023
13. Sanne Fogtmann Lauridsen 17.04.75 Tønder 74724411
14. Michael Leerskov 11.12.74 Rurup 74831909
15. Jette Marie Madsen 03.01.75 Søvang 74775166
16. Marlene Camilla Motzkus 12.07.75 Bredebro 74711191
17. Lone Tranekjer Nielsen 21.03.75 Løgumkloster 74744489
18. Michael Nissen 12.06.75 Tønder 74723873
19. Mette Outzen 05.11.75 Ellum 74743138
20. Karen Bjerg Pedersen 13.03.76 Bredebro 74711767
21. Conny Petersen 07.01.75 Bedsted 74777503
22. Mads Nørgaard Sørensen 11.10.74 Tønder 74721853
23. Mette Fogsgaard Sørensen 01.04.75 Tønder 74724525
24. Mette Nissen Sørensen 20.11.74 Landeby 74744180
25. Monica Sørensen 01.07.75 Bedsted 74777455
26. Marianne Lausten Thomsen 10.11.75 Bylderup Bov 74762942
27. Susanne Tygesen 10.02.75 Tønder 74722258

Ix
1. Hans Christian Bachmann 18.06.75 Tønder 74724242
2. Jane Burkari 07.10.75 Toftlund 74832287
3. Birger Carstensen 28.04.75 Løgumkloster 74834179
4. Gitte R. Christiansen 14.07.75 Skærbæk 74752300
5. Ole Gabs 24.11.74 Tønder 74723509
6. Eva Hansen 12.07.75 Skærbæk 74752396
7. Linda Breum Hansen 13.01.74 Tønder 74722824
8. Søren Hylle 01.08.75 Tønder 74723220
9. Martin Frøhling Jensen 20.10.75 Tønder 74723580

10. Lene Landkildehus 11.09.75 Løgumkloster 74744103
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11. Søren Aagaard Larsen 13.10.75 Bedsted 74777211
12. Tine Lausten 27.03.75 Tønder 74723474
13. Cathrine Margrethe Madsen 17.10.75 Toftlund 74831189
14. Alex Ehlers Mensel 25.08.74 Drengsted 74754349
15. Carl Bak Pedersen 20.03.74 Agerskov 74833426
16. Morten Bak Pedersen 24.05.75 Agerskov 74833426
17. Dorthe R. Petersen 30.09.74 Skærbæk 74751286
18. Thomas L. Petersen 25.06.75 Borg 74711377
19. Anette Riis 28.04.75 Toftlund 74832488
20. Niels Ringgaard 27.12.75 Bredebro 74711583
21. Lone Sørensen Severin 02.11.75 Toftlund 74832762
22. Christian Sode 21.05.74 Løgumkloster 74743841
23. Sønnich Dahl Sønnichsen 02.04.75 Løgumkloster 74744437
24. Lars Nissen Thomsen 28.01.75 Tønder 74724964
25. Miriam Thyssen 07.06.75 Visby 74783657
26. Berit Wittenkamp 20.07.75 Skærbæk 74751164
ly

1. Kristian Ab ild Andersen 22.05.74 Gallehus 74738143
2. Majbrit Carøe Andersen 01.01.75 Toftlund 74832575
3. Maria Louise Andreasen 23.02.76 Abild
4. Maria Christensen 26.06.75 Bylderup Bov 74761260
5. Henriette Hansen 02.12.74 Bylderup Bov 74761172
6. Jan Høeg 05.03.75 Visby 74783403
7. Mette Johansen 29.08.74 Toftlund 74832423
8. Henrik Kragh 28.11.74 Bylderup Bov 74762507
9. Flemming Lorenzen 17.08.75 Jejsing 74734496

10. Henriette Harreby Magaard 05.02.75 Løgumkloster 74745223
11. Jakob Nørgaard Mortensen 08.06.74 Emmerlev 74782589
12. Kenn Nielsen 08.12.73 Tønder 74723783
13. Martin Nielsen 09.01.75 Tønder 74720935
14. Peter Bjerregaard Nielsen 24.03.75 Tønder 74724077
15. Maja Kjer Petersen 13.10.74 Asset 74744248
16. Anette Rasmussen 08.11.75 Toftlund 74832332
17. Carsten Riggeisen 28.09.75 Toftlund 74832476
18. Brian Sørensen 11.02.74 Bevtoft 74519295
19. Henriette Sørensen 14.09.75 Bylderup Bov 74762765
20. Lise Sørensen 27.05.75 Ell um 74744159
21. Kristian Roed Trier 24.08.74 Tønder 74722161
22. Margit Tæstensen 01.07.74 Løgumkloster 74743689
23. Torsten Vestergaard 08.09.75 Tønder 74723827
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Iz
1. Mikkel Wegener Bonde 21.06.75 Møgeltønder 74738120
2. Nina Brandt 03.12.75 Tønder 74723277
3. Edda Brogaard 31.01.75 Rens 74648335
4. Birgit Bundesen 03.06.75 Tønder 74722213
5. Bo Falsig 08.04.75 Tønder 74723015
6. Jacob Hertz 21.09.75 Tønder 74725265
7. Mette Holt 06.10.75 Toftlund 74832199
8. Peter Jepsen 02.08.75 Tønder 74724577
9. Eva Marianne Jørgensen 17.08.75 Tønder 74722431

10. Charlotte Fog Krohn 21.01.75 Toftlund 74832515
11. Linda Lindgaard Lund 08.04.75 Bredebro 74710328
12. Dorthe Monrad 21.07.75 Bylderup Bov 74762263
13. Keld Nielsen 16.08.75 Løgumkloster 74744120
14. Niels-Christian G. Nielsen 19.04.74 Møgeltønder 74738516
15. Ulla Husted Nielsen 09.07.75 Bredebro 74711605
16. Casper Panduro 27.12.74 Møgeltønder 74738370
17. Jan Petersen 04.03.75 Bolderslev 74646841
18. Ronnie Rosenb.-Christensen 22.09.75 Toftlund 74832250
19. Lars Bisgaard Schmidt

lu

28.02.75 Løgumkloster 74744746

1. Christine Bargfeldt 27.09.75 Tønder 74723311
2. Michael Thude Callesen 09.09.74 Visby 74783400
3. Gitte Christensen 30.08.74 Tønder 74724224
4. Mogens Christensen 28.05.75 Agerskov 74833858
5. Jan Hansen 28.01.75 Døstrup 74754433
6. Jesper Siebert Hansen 22.06.74 Løgumkloster 74744500
7. Michael Merrild Hansen 21.08.75 Tønder 74723774
8. Tine Elisabeth Hansen 29.10.75 Tønder 74723695
9. Martin Jensen 10.07.75 Abild 74783425

10. Christian Lytsen Juliussen 24.04.75 Østerby 74783229
11. Gitte B. Jørgensen 14.08.75 Bredebro 74711880
12. Sofie Brøndt Jørgensen 18.10.74 Tønder 74724419
13. Michael S. Kappelgaard 06.08.74 Løgumkloster 74744065
14. Lene Knudsen 26.09.75 Jejsing 74734522
15. Troels Z. Glahn Kristiansen 08.05.75 Tønder- 74725021
16. Henrik Maegaard 23.02.76 Tønder 74725447
17. Henriette Margrethe Mylin 06.05.75 Bremsbøl 74723510
18. Katja Nissen 24.04.75 Bredebro 74711862
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19. Lars Olesen 10.01.75 Døstrup 74754164
20. Anja Overlund 13.10.75 Agerskov 74833731
21. Mikael Eeg Sylvest 21.05.75 Tønder 74722152
22. Bettina Ravnborg Tbude 19.10.75 Løgumgård 74744216
23. Maibritt Ravnborg Thude 19.10.75 Løgumgård 74744216
24. Lars Thygesen 03.06.75 Højer 74782778

HF-klasserne

2p
1. Allan Brink 06.07.73 Højer 74782854
2. Henning Carstensen 25.04.73 Jejsing
3. Lene Christensen 14.07.73 Bedsted 74777154
4. Tine Ellekjær 23.02.72 Tønder 74724094
5. Dorthe Fosgerau 31.07.72 Løgumkloster 74734281
6. Henrik Hansen 18.12.72 Tinglev 74644741
7. Janne Østerg. Voss Hansen 10.01.73 Løgumkloster 74742659
8. Kim-Florian Hansen 08.01.72 Løgumkloster 74744353
9. Tommy Holm 28.01.73 Bylderup Bov 74762982

10. Kirsten Holst 26.01.74 Sdr. Sejerslev 74782364
11. Henning Iversen 22.06.73 Skærbæk 74751939
12. Lone Jeggesen 16.09.73 Visby 74783113
13. Søren Kristensen 31.05.73 Rørkær 74723526
14. Hanne-Mie Linnet 24.01.73 Møgeltønder 74738530
15. Annette Lønborg 27.03.73 Tønder 74723161
16. Conny Madsen 02.02.70 Tinglev
17. Susanne Pilgaard Nielsen 06.09.72 FlensborgJ0949-46128595
18. Lene Vibjerg Olesen 01.03.73 Døstrup 74754227
19. Gitte Schultz Petersen 13.03.67 Møgeltønder 74738748
20. Mikael Petersen 24.02.70 Tønder
21. Vibeke Ebsen Petersen 15.05.73 Bylderup Bov 74762172
22. Anders Rasmussen 12.11.73 Bylderup Bov 74762617
23. Anja Homilius Scheelke 17.07.72 Tønder 74725161
24. Bettina Schrøder 01.07.72 Bønderby 74738396
25. Connie Warming 15.03.71 Solderup 74734393

2q
1. Bente Andersen 05.09.72 Dyrhus 74724237
2. Jan Michael Andersen 06.12.60 Tønder 74724599
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3. Anita Marott Bossen 21.09.72 Agerskov 74833651
4. Brian Brink 06.07.73 Højer 74782854
5. Tove Damgaard 23.10.72 Tønder 74723082
6. Hella Erichsen 01.04.73 Øster Højst 74775141
7. Bente Hanquist 10.08.72 Tønder 74724235
8. Anja Hansen 11.11.73 Tønder 74724277
9. John Ivan Hansen 30.10.73 Randerup 74716428

10. Marianne Nohr Hansen 12.05.72 Tønder 74724494
11. Susanne Iversen 20.12.73 Tønder 74724234
12. Michael Ivang Jacobsen 25.09.73 Bredebro 74710467
13. Bjame Jensen 22.06.67 Gallehus 74738461
14. Ulrik Jonas Krogsnæs 10.01.73 Solderup 74734355
15. Dorte Kruhl 03.05.73 Visby 74783259
16. Laila Lauridsen 29.06.72 Skærbæk 74752696
17. Lykke Lund 23.05.73 Bovlund 74835124
18. Allan Nissen 24.03.73 Visby 74783497
19. Lene Vodder Nissen
20. Jytte Petersen

31.01.73
12.10.72

Ballum 
Jejsing

74716217

21. Finn Lange Peterson 14.10.72 Tinglev 74643266
22. Juria Elisabeth Schmidt 24.09.73 Ballum 74716479
23. Pia Susanne Schmidt 26.04.72 Skærbæk 74750609
24. Anja Thomsen 03.04.73 Bylderup Bov 74762501
25. Signe Marie Wiberg 23.07.73 Bylderup Bov 74762854

1P
1. Herdis Andersen 19.01.74 Løgumkloster 74744234
2. Randi Boysen 14.03.73 Bredebro 74711850
3. Mikkel Bundgaard 31.07.73 Tønder 74723161
4. Thomas Damm 30.09.74 Skærbæk 74752264
5. Mette Erichsen 09.06.73 Løgumkloster 74744893
6. Frank Hahn 13.10.74 Tinglev 74648411
7. Lis Hanquist 18.09.74 Vellerup 74835197
8. Gitte Maria Hansen 31.10.74 Løgumkloster 74744115
9. Gunde Marie Hansen 15.04.73 Skærbæk 74754556

10. Charlotte Holm 22.01.74 Løgumkloster 74744884
11. Lisbeth Malmkjær Houlberg 22.05.73 Toftlund 74830342
12. Karsten E. Hoydal 21.04.74 Sdr. Sejerslev 74782935
13. Berit Gelstoft Jorgensen 11.12.73 Arrild 74834205
14. Doile Jorgensen
15. Jeanette Larsen

05.04.74
02.03.73

Tønder
Skærbæk

74723583
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16. Charlotte Matthiesen 30.11.70 Tønder 74721243
17. Kaj Eduard Meggers 07.08.71 Højer 74752181
18. Thue Møller 07.02.74 Løgumkloster 74744719
19. Gudrun Rude Nielsen 09.11.72 Emmerlev 74789127
20. Tanja Oberg Petersen 06.06.73 Tønder 74724150
21. Lisbeth Blach Sinning 14.06.73 Tønder 74722652
22. Anja Sønnichsen 17.07.73 Tønder 74724045
23. Berit Sønnichsen 17.07.73 Tønder 74724045
24. Rune Reggelsen Thomsen 15.12.74 Løgumgårde 74744373
25. Jonna Wind 13.09.74 Draved 74744342

iq
1. Nicolaj Bols 06.07.74 Tønder 74721134
2. Jørn Erik Brandsborg 04.04.74 Visby 74783371
3. Charlotte Lie Steen Bunch 10.08.74 Lund Mark 74761138
4. Camilla Dauberg 30.10.73 Tønder 74724292
5. Karen From Føns 18.12.72 Jejsing 74734357
6. Kristian Tharben Hansen 25.03.74 Tønder 74723695
7. Lisa Hansen 03.05.71 Højer 74789395
8. Tenna Højland 01.05.74 Løgumkloster 74743044
9. Christina Ivang 26.05.74 Bredebro 74783255

10. Hanne Malene D. Jakobsen 18.04.74 Højer 74782719
11. Claus Møller Jensen 28.08.73 Tønder 74725862
12. Maj Britt Toft Jensen 25.05.73 Tønder- 74723160
13. Kamilla Kvistgaard Klintø 27.03.74 Tønder
14. Dorthe Sandager Kristensen 17.12.73 Tønder 74725787
15. Iben Krohne 06.02.73 Højer 74782007
16. Trine Madsen 24.02.75 Tønder 74723687
17. Frank C. Motzkus 12.12.73 Bredebro 74711191
18. Annebirgitte Nissen 13.01.73 Tønder- 74723166
19. Katja Sørensen Nissen 20.03.74 Tønder 74725561
20. Tina Ohlsen 22.05.72 Tønder
21. Anders Okholm 25.08.72 Tønder 74723600
22. Jesper Petersen 22.06.74 Lendemark 74762583
23. Rikke Skriver 11.09.73 Tønder 74722016
24. Vicky Stokbæk 18.09.74 Bredebro 74711406
25. Helene Neuberg Thomsen 09.12.73 Ballum 74716506
26. Lea Neuberg Thomsen 28.01.75 Ballum 74716506
27. Jan Alfon Tygsen 06.05.71 Tønder
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Skolens lærere og fagfordeling

Adjunkt, cand. mag. Leo Andersen: samfundsfag lp, lq, 2PQ.
Lektor, cand. mag. Tuk Andreasen: historie la, lp, 2p, samfundsfag 2g saM/2, 

3g SA/1.
Adjunkt, cand. mag. Elise Bak: dansk 2b, billedkunst 2g3g bkM, 3a, 3x, 3z, 

lpq/1, 2PQ.
Adjunkt, cand. mag. Vibeke Berendtsen: engelsk 2b, 2x, 2p.
Adjunkt, cand. mag. Thorbjørn Bergnæs: fransk 2a, samfundsfag 2g SA/2, 3g

SA/2, erhvervsøkonomi 2g3g eøM.
Adjunkt, cand, scient. Halvor Bogh: fysik 2y, 2u, 2PQ, naturfag lb.
Adjunkt, cand, polyt. Morten Brydensholt: fysik lz, lu, matematik ly, 3m

MA/1 og indtil 10.3.92: 2z.
Adjunkt, cand. phil. Birgitte Buch: spansk 2ab, 2xy, 1PQ, 2PQ.
Lektor Karlo Christensen: matematik lp, naturfag la, musik 3g MU.
Adjunkt, cand. mag. Anne Clausen: dansk la, tysk lb, lx.
Timelærer Johanne Clausen: idræt lax, Izu, 2v, 3az.
Lektor, cand. scient. Detlef Dohrn: matematik 3m MA/2, og indtil 10.3.92: lu.
Adjunkt, cand. mag. Susanne Weiss Dohrn - indtil 1.10.91: dansk lx, 3a, re

ligion 3y, 3z, 2q.
Lektor, cand, scient. Niels Falsig: matematik lq, 3m MA/3, naturfag 2b.
Timelærer Gurli Fonnesbæk: engelsk lq.
Adjunkt, cand. mag. Ove Juul Fonnesbæk: engelsk 2a, idræt Izu, 2zu, 3az, lp.
Adjunkt, cand. mag. Per Fuglsang: historie 3b, 3y, Iq, samfundsfag 2g SA/1, 

3g saM/1.
Rektor, cand. mag. Else Fynbo: engelsk 2v.
Lektor, cand. mag. Anne-Geske Glahn: dansk Iz, oldtidskundskab 3a, 3x, 3y, 

3z.
Lektor, cand. mag. Kjeld Sten Hansen: dansk 2a, 3b, 2p.
Timelærer Friedrich Hartung: idræt lax, Iby.
Adjunkt, cand. scient. Anette Holm - fra 10.3.92: matematik lu, 2z, 2u.
Adjunkt, cand. scient. Peter Holm: matematik 2v, datalogi 2g3g dlM, 3R.
Adjunkt, cand. mag. Marianne Højen: dansk 2z, 3z, 2q, musik Ix.
Adjunkt, cand. mag. Lis Ilsøe-Petersen: fransk laxy frB, labzu frF, 1PQ, re

ligion 3b, 3x, 3r.
Adjunkt, cand. scient. Ole Stener Jensen: fysik ly, 3m FY/1, fysik/kemi lpq/2, 

matematik Iz, 3s maM.
Adjunkt, cand. mag. Hanne Vibeke Jepsen: dansk ly, 3x, engelsk 2u, lp.
Adjunkt, cand. mag. Peter Jespersen: dansk 2v, lp, religion 3a, 3u, 2p.
Adjunkt, cand. mag. John Jessen - fra 1.10.91: dansk Ix, 3a.
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Adjunkt, cand, scient. Poul Olin Jørgensen: biologi la, 2m BI, idræt Izu, 2v, 
3bu, Iq, 2PQ.

Lektor, cand. mag. Poul Karlsson: dansk Ib, 2x, 3u, historie 3z.
Lektor, cand. scient. Henning Larsen: fysik lx, 2v, 3m FY/2, fysik/kemi 

lpq/1.
Adjunkt Michael Werner Longerich: tysk 2b, 2uv, historie Ix.
Adjunkt, cand. mag. Dorrit Balksbjerg Madsen: historie Ib, ly, 2b, 2y, idræt 

Iby, 2ax, 2by, lp.
Adjunkt, cand. mag. Jens Frørup Madsen: dansk lu, 2y, 2u, historie 2q.
Adjunkt, cand. mag. Helga Maegaard: engelsk 3s EN/1, tysk lax tyB, 2PQ.
Adjunkt, cand. mag. Jens Michelsen: engelsk lu, ly, 2y, 2z, historie Iz, 2v. 
Timelærer Helga Mortensen: idræt lax, Iby, 2by, 2zu, 3az, 3bu, 3xy, Iq.
Adjunkt, cand. mag. Ella Mølgaard: dansk 3y, tysk 2a, 2xyz.
Adjunkt, cand. mag. Christin Nedergaard: engelsk la, 3m EN/2.
Lektor, cand. scient. Arne Kirkegaard Nielsen: fysik 2x, 2z, matematik 2y, 

naturfag 2a.
Adjunkt, cand. mag. Leif Vesterlund Nielsen: fransk Izu frB, 2b, 2xyz, 3g FR.
Adjunkt, cand. mag. Max Kjær Nielsen: historie 2x, 2z, 3x, idræt 2ax, 2by, 

3xy.
Adjunkt, cand. scient. Asger Hvide Olesen: matematik lx, 2x, 2PQ og indtil 

10.3.92: 2u.
Lektor, cand. mag. Else Marie Bjerg Pedersen: engelsk 2q, tysk 3g TY/2, 3g 

TY/3.
Adjunkt, cand. scient. Karen Ellebæk Petersen: biologi ly, lpq/2, kemi ly, 

2m3m keM.
Lektor, akademiing. Birgit Rasmussen: kemi lu, 1z, 2m KE, 3m KE.
Adjunkt, cand. scient. Bo Trige Rasmussen: biologi Ix, 2g3g biM, kemi Ix 

3m keM, 2PQ.
Adjunkt, cand. mag. Ellen Reimer: musik Ib, ly, 2g3g muM, Ipq, spansk lab, 

Izu.
Adjunkt, cand. mag. Torben Ruth: historie 2a, 2u, 3r, billedkunst 3b, 3y, 3u, 

lq/2, design 2g3g deM.
Lektor, cand. pæd. Jørgen Schøtt-Kristensen: engelsk lx, 3m EN/3, 2PQ, 

psykologi 2PQ.
Lektor, phil. mag. et art. Hilkka Søndergaard: engelsk Ib, Iz, 3s EN/2.
Lektor, cand. mag. Anette Kaufmann Sørensen: fransk lb, 2PQ og fra 1.10.91: 

religion 3y, 3z, 2q.
Adjunkt, cand. mag. Eli Sørensen: historie lu, 3a, 3u.
Adjunkt, cand. scient. Jørgen Grønborg Sørensen: geografi 2a, 2y, 2z, 3g geM, 

lpq/2.
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Studielektor, cand. mag. Bent Valeur: geografi 2b, 2x, 2u, 2v, lpq/1.
Lektor, cand. mag. Frederik Vest-Hansen: film 2g3g ftM, 3g ftM.
Adjunkt, cand. mag. Reinhold Weidtkamp: tysk la, ly, lp, Iq, fransk 2uv.
Adjunkt, cand. phil. Helle Wellendorf: musik la, 1z, lu, 2g MU.
Lektor, cand. mag. et art. Erik Worm: dansk Iq, latin la, lb, oldtidskundskab 

3b, 3u.
Adjunkt, cand. mag. Ulla Østerberg: biologi lb, Iz, 2PQ, idræt 2ax, 2zu, 3bu, 

2g3g idM.
Lektor, cand. scient. Susanne Østerlund: biologi lu, 3m BI, lpq/1.

Inspektor: Lektor Detlef Dohrn
Boginspektor: Adjunkt Max Kjær Nielsen
A/V-inspektor: Lektor Frederik Vest-Hansen
Bibliotekarer: Adjunkt Michael Longerich og adjunkt Ella Mølgaard

Lærerne

Adjunkt
Leo Andersen (LA) 
Allégade 9, 2.tv.
6270 Tønder
Tlf. 74 72 49 26

Lektor
Tuk Andreasen (TA)
Hjejlen 80 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 35 77

Adjunkt
Elise Bak (EB) 
Kirkepladsen 1
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 28 65

Adjunkt Vibeke 
Berendtsen (VB)
Lindevej 13 
6270 Tønder
Tlf.74721350-lok.304
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Adjunkt 
Thorbjørn 
Bergnæs (TB) 
Leosallé 35 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 53 64

Adjunkt
Halvor Bogh (HB)
Leos allé 57 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 37 44 

Adjunkt Morten 
Brydensholt (MB) 
Carstensgade 15 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 03 87

Adjunkt
Birgitte Buch (BB) 
Horupsgade 23 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 49 45

Lektor Karlo
Christensen (KC) 
Nygade 13 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 27 78

Adjunkt
Anne Clausen (AC)
Viben 4A 
6270 Tønder

Timelærer
Johanne Clausen (JC)
Svanstrup 5 
6261 Bredebro
Tlf. 74 71 12 16

Lektor
Detlef Dohm (DD)
Fennevej 4 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 31 63

Adjunkt Susanne 
Weiss Dohm (SW) 
Fennevej 4 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 31 63

Lektor
Niels Falsig (NF)
Hjejlen 96 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 30 15

Timelærer Gurli
Fonnesbæk (GF) 
Mågen 47 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 53 71

Adjunkt
Ove Fonnesbæk (OF)
Mågen 47
6270 Tønder
Tlf. 74 72 53 71
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Adjunkt
Per Fuglsang (PF)
Tved 116
6270 Tønder
Tlf. 74 72 08 39

Rektor
Else Fynbo (EF)
Viben 54
6270 Tønder
Tlf. 74 72 56 40

Lektor Anne- 
Geske Glahn (GG) 
Markgade 1 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 50 21

Lektor Kjeld 
Sten Hansen (SH) 
Østergade 36 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 40 75

Timelærer
Friedrich Hartung (FH)
Skovvænget 10
6330 Tinglev
Tlf. 74 64 43 87

Adjunkt
Peter Holm (PH)
Tved 140 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 52 29

Adjunkt
Anette Holm (AH)
Tved 140 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 52 29

Lektor
Marianne Højen (MH)
Popsensgade 22 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 39 12

Adjunkt Lis 
Ilsøe-Petersen (IP) 
Popsensgade 13 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 49 32

Adjunkt
Ole Stener Jensen (OJ)
Mågen 12
6270 Tønder
Tlf. 74 72 45 67

Adjunkt
Hanne Jepsen (HJ)
Hjejlen 75 
6270 Tønder

Adjunkt
Peter Jespersen (JE)
Søndertoften 21
Jejsing, 6270 Tønder
Tlf. 74 73 45 67
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Adjunkt
John lessen (JJ) 
Petersborg 35 
6200 Aabenraa 
Tlf. 74625939

Adjunkt
Poul Jørgensen (PJ) 
Popsensgade 20 
6270 Tønder

Lektor
Poul Karlsson (PK) 
Popsensgade 22 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 39 12

Lektor
Henning Larsen (HL)
Mågen 17
6270 Tønder
Tlf. 74 72 40 62

Adjunkt Michael 
Longerich (ML) 
Brorsonsvej 40 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 06 83

Adjunkt Dorrit Balks- 
bjerg Madsen (DM) 
Møllevej 8, Mgltdr.
6270 Tønder
Tlf. 74 73 83 41

Adjunkt Jens
Frørup Madsen (FM)
Horupsgade 23
6270 Tønder
Tlf. 74 72 49 45

Adjunkt
Helga Maegaard (MA)
Marskvej 1 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 01 26

Adjunkt
Jens Michelsen (JM)
Slotsgade 24 
6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 33 07

Timelærer Helga 
Mortensen (HM) 
Kløjingvej 3
6240 Løgumkloster
Tlf. 74 74 38 21

Adjunkt
Ella Mølgaard (EM) 
Brorsonsvej 40 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 06 83

Adjunkt Christin 
Nedergaard (CN) 
Markgade 14 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 45 61
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Lektor Ame Kirke- 
gaard Nielsen (AK) 
Østergade 9, 1.
6270 Tønder
Tlf. 74 72 07 54

Adjunkt Leif Vester- 
lund Nielsen (LV) 
Vestergade 59 D 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 06 23

Adjunkt Max 
Kjær Nielsen (MN) 
Markgade 14 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 45 61

Adjunkt Asger 
Hvide Olesen (AO)
Værftvej 14
6270 Tønder
Tlf. 74 72 45 10

Lektor Else Marie 
Bjerg Pedersen (BP) 
Brede Bygade 26 
6261 Bredebro 
Tlf. 74 71 17 67

Adjunkt Karen 
Ellebæk Petersen (EP) 
Mølleparken 372 
6240 Løgumkloster 
Tlf. 74745416

Lektor Birgit T. 
Rasmussen (BR) 
Markgade 5 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 51 51

Adjunkt Bo
Trige Rasmussen (BO)
Leosallé 20
6270 Tønder
Tlf. 74 72 31 76

Adjunkt
Ellen Reimer (ER) 
Søndergade 103 
6600 Vejen 
Tlf. 75 36 35 83

Adjunkt
Torben Ruth (TR)
Leosallé 29
6270 Tønder
Tlf. 74 72 59 73

Lektor Jørgen Schøtt- 
Kristensen (SK) 
Vestergade 19, 2. tv. 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 35 47

Lektor Hilkka
Søndergaard (HS)
Åvej 10
6270 Tønder
Tlf. 74 72 24 84
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Lektor Anette Kauf
mann Sørensen (AS) 
Stuhrs Allee 17 
D-2390 Flensborg 
Tlf. 00949-46156446

Adjunkt
Eli Sørensen (ES)
Ewaldsvej 5
6000 Kolding
Tlf. 75 50 65 57

Adjunkt førgen Grøn
borg Sørensen (GS) 
Plantagevej 16 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 47 53

Studielektor
Bent Valeur (BV) 
Kastanieallé 1
6270 Tønder
Tlf. 74 72 24 01

Adjunkt Reinhold 
Weidtkamp (RW) 
Lendemark 83 
6372 Bylderup-Bov 
Tlf. 74 76 28 57

Lektor Frederik
Vest-Hansen (VH) 
Ulriksallé 22 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 40 73

Adjunkt Helle 
Wellendorf (HW) 
Ulriksallé 57 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 58 58

Lektor
Erik Worm (EW)
Markgade 1 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 50 21

Adjunkt
Ulla Østerberg (UØ)
Leosallé 26
6270 Tønder
Tlf. 74 72 36 50

Lektor Susanne 
Østerlund (SØ) 
Ellum Bygade 10 
6240 Løgumkloster 
Tlf. 74 74 45 40

50



Det teknisk-administrative personale

Kantineleder
Anne Marie Rossen 
Stampemøllevej 3 
Emmerlev
6280 Højer
Tlf. 74 78 24 67

Kantinemedhjælper 
Bente Jensen 
Bemadottevej 1 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 35 80

Medhj. i lærerkøkkenet 
Annemarie Ramolla 
Lærkevej 3
D-2265 Ladelund 
Tlf. 00949-4666238

Sekretær
Karin Andersen
Benediktevej 5 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 47 97

Sekretær
Inge Lerche
Dige vej 5 
6270 Tønder 
Tlf. 74 72 38 35

Pedel
Thorleif Hansen
Viben 13 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 39 10

Pedelmedhjælper 
Poul Erik Krath
Udbjergvej 4B, Sæd 
6270 Tønder
Tlf. 74 72 54 07

Ændringer i lærerkollegiet Orlov

Med udgangen af skoleåret 1990-91 
tog skolen afsked med timelærer 
Arnie Brown, adjunkt Jytte Stjerne 
Pedersen, lektor Ove Quistorff, ad
junkt Anneke Ruppel.

Flg. lærere blev ansat pr. 1. au
gust 1991: adjunkt Ellen Reimer, 
timelærer Gurli Fonnesbæk og time
lærer Johanne Clausen.

Lektor Helge Krüger har haft orlov i 
hele skoleåret 1991/92.

Adjunkt Anette Holm og adjunkt 
Susanne Weiss Dohrn har haft bar
selsorlov. Nogle af skolens øvrige 
lærere samt adjunkt John Jessen har 
vikarieret.
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Når mennesker mødes og timer opstår
- om Elses rum og uddannelsens arkitektur -

Rektors ånd hvilede ikke over stedet, 
den hvilede slet ikke, 
den arbejdede på stedet, 
overalt og på alle niveauer, 
Ira det mindste til det største.

Og rektor var slet ikke rektoral, men var Else, 
for rektor hed Else, og Else var rektor, 
og det var Else og ikke rektor, der satte sit 
præg på stedet, 
fra det mindste til det største.

Og stedet var Tønder, og stedet er Tønder, 
men Tønder er ikke, hvad Tønder var, 
for Statsskolen blev til et Gymnasium med HF, 
og det blev til et Uddannelsescenter Tønder, 
og der kom stadig flere elever, lærere, 
fag, eksperimenter og uddannelsesmuligheder.

At bevare overblikket og styre begivenhederne 
under en institutionstransformation, 
under en fusion af uddannelsesinstitutioner, 
under et nybyggeri, 
under uddannelsesreformer og 
bekendtgørelsesændringer i hidtil uhørt omfang, 
under et kraftigt voksende flow af ansigter og 
navne
- det blev Elses job.

Undervejs blev Else ved eksemplets magt 
lærernes lærer og elevernes elev 
lærende sig selv og andre, 
at demokrati ikke bare er et ord til pynt, 
at det på samme tid kan være 
virkeligt og velfungerende, 
at man altid kan blive klogere, 
at lærdom er til for at kunne bruges, 
at lærdom trives bedst i en åben, munter og 
tryg atmosfære.

I en sådan atmosfære, 
hvor nogle, der ved noget, 
kan mødes med nogle, der vil vide noget, 
slukkes videbegæret ikke, det vokser, 

der kommer flere, som vil vide mere, 
de sprænger rammerne, 
løber de gamle mure over ende 
og tvinger nye bygninger frem.

Til det mærkelige stof, som undervisning er 
lavet af, skal føjes: 
vinduer mod verden, 
døre, der åbnes, 
mure, der brydes ned, 
et fundament, der skal bære, 
bygninger, der opføres, 
sten på sten, 
nyt på gammelt, 
stræbende i højden mod større udsyn 
og plads til alle.

Om det sjældne stof, som Else er lavet af, 
skal fremhæves: 
det skaber rum for undervisning og udvikling, 
rum for alt det gode, der bliver bedre, 
for alt, der kan bære, 
for både gammelt og nyt, 
for det mindste og det største, 
for de ordinære og de originale, 
for alle, der vil og kan være med.

Forhåbentlig hvisker Else allerede nu til de ny 
bygninger, der vokser frem for vores undrende 
øjne, hvad hun hele tiden har sagt, og hvad vi, 
lærere og elever, lidt efter lidt begynder at 
forstå rækkevidden af:

Det er ikke mig, der er skolen. 
Skolen, det er alle os, som går her!

Til lykke med fødselsdagen, Else!

(Jens Frørup Madsens tale til rektor Else 
Fynbo i anledning af hendes 60-års fød
selsdag.)
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Af skolens dagbog

Ekskursioner, studierejser

august:
3g SA/2 (TB) på ekskursion til København

september:
2a da/hi (SH/OF) studierejse til London
2b og 2v da/ge (EB/JE/PJ/BV) studierejse til Rom
2x da/fy/ma og 2z da/fy (MH/AK/PK/AO) studierejse til Firenze
2y fy og 2u hi (HB/HJ/BO/TR) studierejse til Rom
2p hi (TA/RW) studierejse til Budapest
2q hi (BB/FM) studierejse til Barcelona
2g BI (PJ) på ekskursion til Tørring Mølle
3g BI (SØ) på ekskursion til Frederikshavn og Læsø

oktober:
3g SA/1 (TA) på ekskursion til København
3g KE (EP/BR) på ekskursion til København

november:
3g TY/2+3 (BP/MA) på ekskursion til Lübeck
3g MU (KC) på ekskursion til København

februar:
3g FY/1+2 og 2PQ FY (HB/OJ/HL) på ekskursion til København

I årets løb har der desuden været en række endags-ekskursioner i bi, fy, ty, 
da, hi, samt en studievejledningstur til Århus.

Fællesarrangementer

17. sept.: Maria Lexa og teatergruppen "Freja" optrådte med uddrag fra 
stykket "Spejltræet".
7. okt.: Den brasilianske kulturtrup "Olodum" sang og spillede i anledning af 
Operation Dagsværk.
3. dec.: Hougaard og Hildebrandt optrådte med deres crazy-show: FRANKKSTEIN.
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27. april: Besøg af Sønderjyllands Symfoniorkester, som spillede for lg og lp.

Uddrag af årets gang i øvrigt

23. aug.: Skolens fødselsdag fejredes
10. sept.: Åbent hus i anledning af amternes 150-års jubilæum
16. sept.: Valgmøde med valg af forældrerepræsentant til centerbestyrelsen
18. -20. sept.: Temadage
Sept.-okt.: Forældreaften for hver lg-klasse
9. okt.: "Åbent gymnasium" i faget biologi
6. nov.: "Åbent gymnasium" i faget matematik
7. nov.: Operation Dagsværk
18. nov.: Rosenkjærs mindelegat tildeltes Ina Jensen fra Det danske Kontor i 
Tønder.
22. nov.: Skolekomedie
17. dec.: 3hf-tlx dimitteredes. Der var afslutningsfest på Tønder Tekniske Skole.
20. dec.: Juleafslutning
Jan.: Forældrekonsultation for lg
20. jan.: Konsultation for 2g og 3g
27. jan.: Orienteringsmøde for aspiranter til lg og Ihf
5. febr.: "Åbent gymnasium" i samfundsfag
10. febr.: Valgfagsorienteringaften for lg og 2g og deres forældre
27. febr.: Teatertur til Århus Teater for interesserede 3g'ere og lærere for at 
se Shakespeares Hamlet.
4. marts: Åbent hus i anledning af Else Fynbos 60-års dag
11. marts: "Åbent gymnasium" i faget dansk
13. marts: Melodi Grand Prix for lg og Ihf
20. marts: Rejsegilde på skolens nye fagfløj
9. april: Forårskoncert
28. april: Biograftur for interesserede elever og lærere til filmen "Death of a 
Salesman"

Lektor, fhv. rektor Anders Madsen
f. 19/2 1909 d. 13/3 1992

Lektor Anders Madsen kom til verden 
i Thyholm i en landbofamilie, der var 

rigere på bøm end på jordisk gods og 
læsetraditioner, men selv om forhol- 
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dene i barndomshjemmet må have 
været trange, forblev han stedse tro 
mod sin "nordenfjordske barndom". 
Rent geografisk var mulighederne for 
at læse videre nu heller ikke de bedste 
dér på egnen, så Anders Madsen 
måtte i en ung alder på kostskole på 
Sjælland. Efter studentereksamen 
fortsatte han sin sjællandske "udlæn
dighed" med at studere dansk og tysk 
ved Københavns Universitet, og han 
havde derefter et par korterevarende 
ansættelser ved Haslev Gymnasium og 
Øregaard.

I 1947 bød der sig imidlertid en 
uventet lejlighed for ham til at vende 
tilbage til barndommens land ved 
oprettelsen af den så længe og så 
stærkt savnede gymnasieskole i Thi
sted. I samtiden var det en offentlig 
hemmelighed, at han var de lokale 
folkevalgtes favorit til rektorposten. 
Sådan skulle det imidlertid ikke være, 
men skuffelsen herover fik knap nok 
tid til at sætte sig, før der bød sig en 
ny mulighed i det nordenfjordske, 
denne gang i Frederikshavn, hvor 
Anders Madsen endnu samme år blev 
udnævnt til rektor.

De følgende år blev travle og 
frugtbare og nok også ret så opsliden
de for Anders Madsen. På sin vis er 
det jo en tillokkende opgave at skulle 
indrette et nyt gymnasium fra grunden 
af. Man har muligheden for i temme
lig høj grad at kunne realisere éns 
egne ideer om, hvordan institutionen 
bør være, kan så at sige danne den 

efter éns eget hoved. Men det er også 
en krævende opgave. Man skal sam
mensætte et helt nyt lærerkollegium, 
skabe det nødvendige sammenhold 
lærere og elever imellem, indføre og 
indøve nye kutymer og traditioner, 
kort sagt: sørge for, at institutionen 
får et ansigt udadtil. Og i Frederiks
havn kom så dertil et par år senere 
hele arbejdet med at planlægge og 
indrette det nye bygningskompleks.

Alt dette slider på silken, og efter 
21 års rektorgeming valgte Anders 
Madsen at søge til Tønder Statsskole. 
Han blev altså i det jyske, og det var 
forbavsende at være vidne til, hvor 
hurtigt han faldt til her på egnen og 
fik skabt sig en venne- og omgangs
kreds. Hertil bidrog nok i høj grad 
hans ægte jyske temperament, som 
rent umiddelbart kunne indgyde tillid 
og tryghed. Han kunne være overor
dentlig hyggelig og underholdende, 
var uforlignelig som festarrangør, og 
fremfor alt havde han med sin sunde 
og jordnære bondefornuft evnen til 
roligt og besindigt at kunne sætte 
tingene på plads, hvis bølgerne i en 
eller anden forsamling var ved at gå 
lidt vel højt.

Vi ved Tønder Gymnasium vil 
altid bevare mindet om ham som en 
faglig velfunderet, besindig og hu
mørfyldt kollega.

Hans Otto Jensen 
fhv. rektor for 

Tønder Statsskole
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"Across the River and Into the Trees" 
- om Laurentiusstrømmen

I det forløbne skoleår har elever og 
lærere måttet pendle frem og tilbage 
mellem det gamle Statsskolekompleks, 
der i sine ældste dele går tilbage til 
århundredets første årti, og 'Bager
skolen', en del af den tidligere Deut
sche Bürgerschule i Richtsensgade.

Undervejs forcerer man - takket 
være en interimistisk bro - en flise
belagt, til tider delvis vanddækket 
rende. Et kort fra 1935 - da Konge

vejen mellem 'Statsskolekrydset' og 
Tiedemanns Hjørne endnu ikke var 
anlagt - viser, at man kunne komme 
til skolen østfra via en bro, der førte 
over samme rende umiddelbart bag 
ved borgmester Richtsens buste.

Men: hvad gør denne rende her? 
hvad er dens oprindelse? hvad hedder 
den? Navnet er Laurentiusstrømmen, 
opkaldt efter Den hellige Laurentius, 
De fattiges Beskytter, der for sin tro 
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blev martret over en glødende rist i år 
258.

I tidlig middelalder opstår der i 
Vidåens delta, på en støne holm, en 
slags udskibningssted, kaldet Lille 
Tønder, for det oprindelige Tønder, 
der så blev benævnt Magle- eller 
Møgeltønder.

I hine tider kom man sandsynlig
vis - hvis man benyttede vejen over 
land - ind i byen gennem Østerport 
(ved det senere Vajsenhus) for siden 
at bevæge sig via Østergade, Store- 
gade og den daværende Vestergade til 
Kogade, hvor der gennem to smalle 
stræder var adgang til skibbroen, 
hvorfra man så via Vidåen kunne sejle 
ud i den store verden. På den anden 
side af havnen lå en lille holm, hvor
på Tønder Slot opførtes.

Dengang endte Vestergade - og 
dermed Tønder - hvor Allégade går 
fra mod nord; en bro førte her over 
Laurentiusstrømmen og forbandt byen 
med dens vestlige opland og sidenhen 
med Møgeltønder. Ved nordsiden af 
Vestergaden - hvor vi nu har 'Møbel
hus 2' - opførtes byens første kirke, 
som så mange andre kirker i Vest
slesvig viet til Set. Laurentius. Dens 
sogn var sandsynligvis udskilt fra 
Møgeltønders og omfattede opkom
lingen Lille Tønder, Tved, Komtved 
samt Store og Lille Emmerske, men 
da byen i 1243 får købstadsrettighe
der, får den sit eget kapel, viet søfa
rernes helgen Set. Nicolaus, medens 
Set. Laurentius degraderes til kun at 
være kirke for landsognet.

Ved reformationen nedrives kir

ken i Vestergade, dens stene benyttes 
til udvidelser af Tønder Slot; kun 
skeletter, fundet i jorden bag 'Fakta', 
vidner om, at der fordum mellem 
Vestergade og Allégade lå en stor 
kirkegård; på dennes plads byggedes 
en række borgerhuse, og Set. Nicolai 
Kapel ombyggedes og udvikledes 
efterhånden til det, vi nu kender som 
Kristkirken.

Når vi i vore dage farter fra 
Bagerskolen og ad anlagte eller selv
lavede stier bevæger os mellem træer
ne hen imod broen, passerer vi gen
nem en del af det anlæg, der blev 
skabt af den ved kniplingehandel 
særdeles velhavende Carsten Richtsen, 
byens borgmester i årene 1790-1812. 
Ved broen er vi ved den strøm, der 
siden den tidlige middelalder og indtil 
langt over midten af det 19. århund
rede var byens skarpe afgrænsning 
mod nord, og derude - på købstaden 
Tønders marker - forbandt man i 
1887 byens første banegård fra 1867 
med Marskbanegården, det nuværende 
Tønder H., og derude opførte man en 
ny kommunal realskole, der i 1913 
gik over til den preussiske stat og 
siden har udviklet sig til Tønder 
Statsskole og HF-kursus og senere 
igen til Uddannelsescenter Tønder, 
født 1. august 1991.

Bent Valeur

Bilag: Kort over Tønder, 1862 (fra: 
Statistisk-topografisk Beskrivelse af 
Hertugdømmet Slesvig, ved J. P. 
Trap. Kjöbenhavn 1864).
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Statsskolens omgivelser, 1935
29 = Den gl. hovedbygning
30 = 'Bagerskolen'
© = mindesten for Borgmester Richtsen 
o = mindesten for Astronom Hansen
Aldhj = Leos Plejehjem



De mundtlige prøver ved dc afsluttende eksaminer og årsprøverne er of
fentlige. Til at overvære disse samt dimissionen, som afholdes fredag den 19. 
juni kl. 10.00 på Schweizerhalle, indbydes forældre og andre, der har interesse 
for skolen.

Til dimissionen møder eleverne kl. 9.40.
På Uddannelsescenter Tønder, Gymnasium og HF, begynder det nye 

skoleår mandag den 10. august. Elever i 2hf, 2g og 3g møder kl. 9.00. Nye 
elever (Ihf og lg) møder kl. 10.00.

Tønder, maj 1992 
Else Fynbo


